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فرصت دهی شهرداری بندرعباس 
برای تبدیل آراء تخریب به جریمه

  گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز  در دیدار مسئولان وزارت امور 
خارجه و سفیران جمهوری اسلامی ایران، 
با تبیین ضوابط و شــاخص های سیاست 
خارجی موفق، »عــزت« به معنای نفی و 
پرهیز از دیپلماسی التماسی، »حکمت« به 
مفهوم تعاملات و فعالیت های خردمندانه و 
محاسبه شده و »مصلحت« به معنای انعطاف 
برای دور زدن موانع ســخت و ادامه دادن 
مسیر را سه کلیدواژه اساسی در دیپلماسی 
دیپلماسی  مســئولان  و  خواندند  کشور 
کشور را به رصد دائم تحولات تدریجی و 
برای  بین الملل  نظم  در  تأثیرگذار  حوادث 
بدست آوردن جایگاه شایسته ایران عزیز 

در نظم آینده جهان فراخواندند.
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری؛ حضرت آیت الله خامنه ای، سیاســت 
خارجی خوب و دستگاه دیپلماسی کارآمد را 
رکنی اساسی برای اداره موفق کشور برشمردند 
و با بیان ۶ ضابطه الزامی در سیاست خارجی 
گفتند: رعایت این شــاخص ها، نشانه سیاست 
خارجــی موفق اســت و اگر ایــن ضابطه ها 
مشاهده نشــد، یا در نظریه سیاست خارجی 
و یــا در کارکرد و عملیات دیپلماســی دچار 
منطق  اقناع کننده  تبیین  مشکل هستیم.توانایی 
رویکردهای کشــور در مسائل مختلف، اولین 
ضابطه یک سیاست خارجی موفق بود که رهبر 

انقلاب اسلامی بیان کردند.
  »حضــور اثرگذار و جهت بخش در پدیده ها، 
حوادث و جریان های مختلف سیاسی-اقتصادی 
جهان«، »رفع و کاهش سیاست ها و تصمیمات 
تهدیدآمیز علیه ایــران«، »تضعیف کانون های 
خطرآفرین«، »تقویت دولت ها و مجموعه های 
متحد و همراه با ایران و توسعه عمق راهبردی 
کشور« و »قدرت تشخیص لایه های پنهان در 
تصمیمات و اقدامات منطقه ای و جهانی«، پنج 
ضابطه دیگری بود که ایشــان در تشریح یک 
سیاســت خارجی موفــق و افتخارآمیز، بیان 
کردند.حضرت آیــت الله خامنه ای همچنین در 
پردازش معنای ســه کلیدواژه »عزت، حکمت 
و مصلحت« در مقوله سیاست خارجی، گفتند: 
»عزت«، نفی »دیپلماسی التماسی چه در کلام 
و چه در محتوا« و پرهیز از چشــم دوختن به 
حرف و تصمیم مقامات کشورهای دیگر است.

ایشان تکیه نکردن بر اصول در سیاست خارجی 
را خــلاف عزت و باعث تذبذب دانســتند و 
افزودند: در همه مســائل جهانی در »حرف و 
اقدام و مواجهه با اقدام دیگران«، عزتمندانه و 

متکی بر اصول حرکت می کنیم.
  رهبــر انقلاب معنای حقیقــی »حکمت« را 
رفتــار و گفتار »خردمندانه، اندیشیده شــده و 
محاسبه شده« برشمردند و گفتند: هر حرکتی در 
سیاست خارجی باید عقلانی و فکر شده باشد و 

تصمیمات و اقدامات دفعی و بدون حساب در 
مقاطعی به کشور ضربه زده است.

  ایشان نداشتن اعتماد بی جا به طرف های مقابل 
را روی دیگر مفهوم »حکمت« برشــمردند و 
گفتند: البته نباید هر حرفی را در عالم سیاست 
دروغ دانســت؛ چرا که حرف های صادقانه و 
قابل قبول وجود دارد اما نباید به همه حرف ها 
اعتماد کرد.»مصلحت« به مفهوم داشتن انعطاف 
در موارد لازم برای دور زدن موانع ســخت و 
صخــره ای و ادامه دادن مســیر، کلیدواژه مهم 

دیگری بود که رهبری به تبیین آن پرداختند.
ایشان گفتند: حفظ اصول منافاتی با مصلحت 
به معنای یاد شده ندارد. البته چند سال قبل که 
مفهوم »نرمش قهرمانانه« مطرح شد، در خارج 
و برخی در داخل برداشــت غلط کردند؛ چرا 
که مصلحت یعنی یافتن راهی برای گذشتن از 
کنار موانع دشوار وادامه دادن راه برای رسیدن 
به هدف.حضرت آیت الله خامنــه ای در ادامه 
سخنانشــان در جمع مســئولان وزارت امور 
خارجه و سفیران کشورمان، ابتکارات شخصی 
»خــوب، به موقع و فکرشــده« بخصوص در 

تعاملات سفیران را مهم و ضروری خواندند.
مسئله »کیفیت و کمیتّ نیروی انسانی در وزارت 
امور خارجه و جــذب عناصر کارآمد و قابل 
اعتماد«، نکتــه دیگری بود که رهبر انقلاب به 
آن اشــاره کردند و گفتند: وزارت امور خارجه 
باید نیروهایی جذب کند که عمیقاً و از بنُ دندان 
به مبانی فکری و سیاســی انقلاب و جمهوری 
اســلامی باور داشته باشند، و با انگیزه کافی و 
اراده ای قــوی و تحرک و فعالیــت در مقابل 
طوفان های فکری و تبلیغاتی بیگانگان بایستند 
و خم نشوند.حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز 
خرسندی از برنامه وزارت امور خارجه برای 
جذب نیروهای جوان، تأکید کردند: مراقبت از 
انگیزه، ایمان و اراده نیروها، وظیفه مهم دستگاه 

وزارت امور خارجه است.
 رهبر انقــلاب در جمع بندی ایــن بخش از 
سخنانشان، نمایندگان ایران در خارج از کشور 
را نماینده مردم و نوع رفتار آنها را نشان دهنده 

هویت و ماهیــت ملت ایران خواندند و گفتند: 
دیپلمات ایرانی باید نماد ایمان، عشق به ایران 
عزیز، غیرت، عزم و اراده و تحرک و پر کاری 
باشد و گفتار و رفتارشان برای ملت ایران هم 

احترام برانگیز باشد.
  حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان، با اشاره به مرزهای طولانی ایران با 
کشورهای متعدد و بعضاً مهم و اثرگذار، سیاست 
دولت کنونی برای ارتباط با همسایگان را بسیار 
مهم و درســت خواندند و افزودند: دست های 
بیگانه برای ایجاد مشکل بین ایران و همسایگان 
آن، فعال است که نباید اجازه بدهید این سیاست 

آنها محقق شود.
  ایشان، سیاست ارتباط با کشورهای اسلامی 
ولو در دوردســت و همچنین سیاست ارتباط 
با کشــورهای هم جهت و همــراه را نیز مهم 
برشمردند و افزودند: امروز همراهی و هم جهتی 
برخی کشورهای بزرگ و مهم دنیا با جمهوری 
اســلامی ایران در برخــی جریانها و خطوط 
اساسی سیاست بین الملل پدیده ای بی سابقه است 
که باید با قدردانستن این فرصت، ارتباطات با 

آن کشورها را تقویت کنیم.
  رهبر انقلاب با اشاره به موضوع اجلاس سفرا 
مبنی بر تحول در نظم کنونی جهان و پرُ تکرار 
شــدن این موضوع در ادبیات جهانی، گفتند: 
تحــول در نظم جهانی یــک فرآیند پر فراز و 
نشیب و بلندمدت و متأثر از حوادث احتمالی 
پیش بینی نشــده است و کشــورهای مختلف 
نظرات و رویکردهای متعارض و گوناگونی به 

آن دارند.
  ایشــان لازمه جانمایی مناسب ایران در نظم 
جدید را رصد و ارزیابــی تحولات جهانی و 
شناخت دقیق سمت و سو و پشت پرده حوادث 
دانستند و گفتند: بر اساس این رصد و ارزیابی 
باید پیشنهادهای عملی استخراج شود که در این 
زمینه هم سفرا و رؤسای نمایندگی ها بخصوص 

در کشورهای اثرگذار نقش مهمی دارند.
  حضــرت آیت الله خامنه ای در پایان بار دیگر 
با تأکید بر اهمیت سیاست خارجی و نقش مهم 

آن در اداره و بهبود کشــور، افزودند: با وجود 
توجه به عوامل اقتصادی و فرهنگی در تحلیل 
وضع کنونی کشــور، غالباً در مباحث از عامل 
سیاســت خارجی غفلت می شود در حالی که 
سیاست خارجی خوب و موفق حتماً موجب 
بهبود وضع کشور می شود و در مقابل، اختلال و 
اشکال در سیاست خارجی باعث بروز مشکل 
در وضع عمومی کشور می شود که نمونه های آن 

نیز کم نبوده است.
  در ابتدای این دیدار وزیر امورخارجه به بیان 
گزارشــی از اقدامات، برنامه ها و اولویت های  
دستگاه سیاســت خارجی در دولت سیزدهم  

برای ایجاد تحول، پرداخت.
 آقای امیرعبداللهیان، خروج از سیاســت تک 
ســاحتی برجامی با هدف ایجاد تــوازن در 
سیاســت خارجی، اولویت دادن به دیپلماسی 
اقتصادی، تمرکز بر توسعه صادرات غیر نفتی 
و ظرفیت منحصربه فرد ترانزیتی در کشور، نگاه 
ویژه به آسیا با اولویت همسایگان و کشورهای 
اسلامی، حمایت از محور مقاومت، کنش گری 
فعال با مشــارکت در ائتلاف های ســودمند 
منطقه ای همچون اتحادیه اقتصادی اوراســیا، 
شانگهای و بریکس و پیشبرد همزمان استراتژی 
»بی اثرکردن تحریم هــا« و مذاکره برای »رفع  
تحریم هــا« را از مهمترین راهبردهای وزارت 

امورخارجه در دولت سیزدهم عنوان کرد.
  وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به ۱۱ سفر 
خارجی رئیس جمهور و ۱۴ سفر سران دیگر 
کشــورها به ایران طی ۲۰ ماه گذشته، امضای 
تفاهم نامه های جامع و بلندمدت با کشورهایی 
نظیر چین، روسیه و ترکیه را از جمله اقدامات 
صورت گرفتــه در جهت افزایــش تعاملات 
جمهوری اســلامی ایــران و افزایش تبادلات 

تجاری کشور برشمرد.
  آقای امیرعبداللهیان با اشاره به حضور بیش 
از ۵ میلیون ایرانی در خارج از کشــور، توجه 
ویژه دولت سیزدهم به ارائه خدمات به این دسته 
از هموطنــان را از دیگر اقدامات وزارت امور 

خارجه دانست.
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Aba Beton Sahel

استاندار هرمزگان در مراسم تجلیل از ورزشکاران معلول: 

فولاد هرمزگان متعهد به ایفای مسئولیت های اجتماعی است
 گروه خبر // در مراســم تجلیل از 
ورزش های  مربیان  و  ورزشــکاران 
جانبــازان و معلولیــن هرمزگان، با 
تیم های  از  استانی،  مسئولان  حضور 
معلولین فولاد هرمــزگان تقدیر به 

عمل آمد.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا، در این 
مراســم، اســتاندار هرمزگان در ابتدا با 
بیان اینکه حمایت فــولاد هرمزگان از 
ورزش حرفه ای و کارگری زبانزد و این 
نشــان دهنده تعهد این بنگاه اقتصادی به 
مسئولیت های اجتماعی است، عنوان کرد: 
فولاد هرمزگان در امر حمایت از ورزش 
حرفــه ای و قهرمانی نیز اقدامات موثری 

انجام داده است.
  مهدی دوستی اظهار داشت: در اعتبارات 
مربوط به تعمیر و تجهیز اماکن ورزشــی 
تلاش خواهیم کرد اعتبارات بیشتری را 
برای ورزش معلولین و جانبازان در نظر 
بگیریم و از طریق مسئولیت های اجتماعی 

از این ورزش حمایت کنیم.
چتر حمایــت فولاد هرمــزگان بر 
ورزش استان گسترانیده شده است

  در ادامــه احمد مــرادی عضو مجمع 
نمایندگان هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی اظهارداشت:  هرجا در امر ورزش 
از فولاد هرمزگان درخواست کردیم وارد 

شود، چتر حمایتی خود را گسترانید.
احمد مرادی ادامــه داد: فولاد هرمزگان 

نماد تعهد به مسئولیت های اجتماعی است 
و حضور و موفقیت در رشته های مختلف 

ورزشی گواه این موضوع است.
  مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان در 
ادامه این مراســم خاطرنشان کرد: امروز 
فولاد هرمزگان قریب به ۸۰ تیم قهرمانی 
و کارگری و بیش از یک هزار ورزشکار 
را تحت پوشــش قرار داده است که در 

صنعت کشور سابقه ندارد.
عطــاالله معروفخانــی اضافه کــرد: از 

۸۰ تیــم فعال در اســتان، اکثر تیم های 
اســتانی را حمایت می کنیم و به زودی با 
حمایت مسئولان استانی در بحث توسعه 
زیرســاخت های ورزشی استان قدم های 

بزرگی برمی داریم.
لازم به ذکر اســت، در پایان از تیم های 
بسکتبال با ویلچر و والیبال نشسته فولاد 
هرمزگان و سایر ورزشکاران جانبازان و 

معلولین هرمزگانی تقدیر به عمل آمد.

اشتغال بومیان در صنایع 

 صفحه 2 را بخوانید

 اصولحفظ باانعطافوخردمندانهتعاملات

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان وزارت امور خارجه 
و سفیران جمهوری اسلامی ایران تاکید کردند

پرهیز از دیپلماسی التماسی
 تعاملات خردمندانه و انعطاف 

با حفظ اصول
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هشدار ارشاد هرمزگان:     

مراقب کلاهبرداری اینترنتی 
با فروش بلیت کنسرت باشید

  صنایع فرصت مناسبی برای اشتغالزایی بومیان هرمنطقه هستند 
که متاسفانه از این فرصت در هرمزگان برای بومیان استفاده نشده است.
  همواره نیروهای مورد نیاز صنایع از سایر استان ها تامین شده و بومیان مجبور شده اند
 به سمت مشاغل کاذب و قاچاق و... بروند

  در حوزه بکارگیری نیرو در صنایع بایستی دستگاه های نظارتی، امنیتی، 
قضایی، استانداری و... تدبیری بیندیشند تا اولویت استخدام بومی شود 
و این موضوع محقق شود تا از اشتغال جوانان استان در حوزه قاچاق 
و مشاغل کاذب کاسته شود و آمار بیکاری کاهش یافته 
و جایگاه هرمزگان از فقر و فلاکت 
خارج شود. 



   
تدارک تهران - قاهره  برای مذاکره در بغداد 

العربی الجدید از تدارک مصر و ایران برای برگزاری نشســتی جدید در بغداد در 
سطح امنیتی، در ژوئیه آینده خبر داد  نشست سران اتحادیه کشورهای عربی در 
جده عربســتان برگزار شد ، آن هم با دو تحول بزرگ که در نشست قبلی کسی 
فکرش را نمی کرد؛ اول توافق ایران و عربستان و بازگشایی نسبی سفارتخانه ها 
در تهران و ریاض و دوم بازگشــت سوریه به اتحادیه عرب و حضور بشار اسد 
رئیس جمهور این کشور در نشست جده پس از ۱۲ سال . حالا به نظر می رسد 
همه منتظر ســومین بمب خبری درباره ایران و اعراب باشند و به زودی خبر از 
سرگیری روابط قطع شده ایران و مصر پس از ۴۴ سال را بشنوند، خبری که اگر 
چه مدیر کل وزارت خارجه ایران در گفت وگو با خراسان و وزیرخارجه مصر 
فعلا تکذیب می کنند اما با گمانه های رسانه ای از جمله اخباری که العربی قطر 
در باره مذاکرات تهران و قاهره نقل می کند ، می شــود پیش بینی کرد یکی از 
نتایج توافق ایران و سعودی که می تواند ارتباط دوباره ایران و مصر باشد در آینده 
نه چندان دور اعلام شــود . در همین زمینه، روزنامه »العربی الجدید« قطر روز 
پنج شنبه نوشت که منابع آگاه دیپلماتیک مصر از برگزاری نشستی جدید میان 
مقامات مسئول ایرانی و مصری در سطح دیدارهای امنیتی با میانجی گری عراق 
خبر می دهند و به صورت اولیه توافق شده که این دیدار در اوایل ماه ژوئیه)اواسط 
خرداد( آینده انجام شود.  این منبع مصری تصریح کرد: میانجی گری عراق پس از 
تلاش های عمان برای توسعه روابط دو کشور وکاهش تنش ها صورت می گیرد 
و محافظــه کاری مصر که همواره در روابط با ایــران مطرح بوده رو به کاهش 
است.« وبگاه »الدبلوماســی« مصر نیز در یادداشتی به قلم »اشرف ابو عریف« 
نویســنده مصری اعلام کرد که احتمالا سی و دومین اجلاس سران اتحادیه عرب 
شکل متفاوتی خواهد داشت و در آن رایزنی هایی در خصوص توسعه روابط با 
ایران انجام خواهد شــد. با این حال و به نقل از قاهره ۲۴، سامح شکری، وزیر 
خارجــه مصر در اظهاراتی گفت که آن چه درباره مذاکرات ایران و مصر مطرح 
می شود تنها در حد حدس و گمانه زنی های بی اساس است.پیش از این روزنامه 
صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در گزارشی نوشت:ایران به طور روشن و واضح 
تمایل دارد که روابطش با مصر را از سر گیرد اما رژیم صهیونیستی به طور همزمان 
بر قاهره فشار می آورد تا مانع برقراری این روابط شود.سمدار بیری، تحلیل گر 
صهیونیست مشهور در امور عربی با اشاره به اظهارات اخیر حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه ایران درباره بازگشــت روابط تهران و قاهره تاکید کرد: درحالی که 
ایرانی ها درحال فراهم کردن زمینه برای بازگشــت روابط تهران و قاهره هستند، 
فرستاده های اسرائیلی به طور سری به مصر می روند و دلایل لزوم توقف این کار 
را به مقامات مصری توضیح می دهند. این روزنامه صهیونیســتی آورده است که 
ایران اکنون به دنبال بازگشایی سفارتخانه های دو کشور و سپس دیدار وزیران 

خارجه و بعد از آن دیدار سید ابراهیم رئیسی با عبدالفتاح سیسی است.
مشارکت 60 درصدی چشم انداز انتخاباتی وزیر کشور 

امسال، سال انتخابات اســت و به تدریج به انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی نزدیک می شویم؛ رویدادی که از همین حالا نقل محافل سیاسی و 
اجتماعی است و بسیاری از رسانه ها، تحلیل گران و رجال سیاسی کشور در باره 
آن سخن می گویند. در همین باره حداد عادل چهره شاخص اصولگرا که ریاست 
بر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی یا همان » شانا « را بر عهده دارد، 
در اظهارات اخیر خود گریزی به انتخابات مجلس در اســفند ماه امسال زد و با 
اشاره به موضوع مشارکت در انتخابات گفت:» مشارکت در انتخابات تابع عوامل 
مختلفی است و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب بر مشارکت حداکثری تاکید دارد. 
ما اصرار به مشــارکت بالا داریم و این مهم نیازمند یک کار سخت تشکیلاتی

و مســتمر اســت.« وی افزود:» باید رفتار سیاســی در قبال زنان عوض شود. 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب باید به سراغ جوانان برود و همه هرم جمعیتی 
را ببیند.«  وی در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان این که »امنیت انتخابات 
امری حاکمیتی و ســلامت برگزاری انتخابات بر عهده مسئولان است«، اظهار 
کرد:»اطمینان داریم نیروهای حزب ا... در رأی خیانت نمی کنند؛ درباره رقابت نیز 
آن چه از فضای موجود استشمام می شود آن است که این نوبت، انتخاباتی رقابتی 
در پیش است، البته سال ۹۸ نیز رقابت بود و اصلاح طلبان آمدند اما رأی نداشتند.  
جمع بندی ها نشان می دهد امسال آرایش انتخاباتی تغییر خواهد کرد.« او درحالی 
بوی انتخابات رقابتی را استشمام می کند که پیش از این نیز احمد وحیدی وزیر 
کشــور در توییتی با هشتگ » انتخابات مجلس« افق مشارکت ۶۰ درصدی در 
انتخابات را ترسیم کرده و نوشته بود :» مهم ترین مسئله امسال ، انتخابات است و 
دشمنان از مدت ها قبل تلاش می کنند با ناکارامد نشان دادن دولت و مجلس، مردم 
را از انتخابات ناامید کنند.افق ما برای مشارکت، حضور ۶۰ درصدی مردم است و 
همه  برنامه ها باید بر همین اساس باشد.« در این میان بی تردید انتخابات اسفندماه 
مجلس شــورای اسلامی می تواند سرنوشت نظام تقنینی و البته نظارتی کشور را 
برای چهارسال آینده رقم بزند. اما  حالا پرسش این است: برای برگزاری هرچه 
بهتر این رویداد سیاســی، استشمام یک انتخابات متفاوت و با مشارکت بالا  چه 
باید کرد؟  نخستین مؤلفه برای برگزاری یک انتخابات پر شور، حضور همه جانبه 
همه احزاب و گروه های سیاسی است زیرا مردم در صورتی به شرکت در انتخابات 
رغبت خواهند داشت که نامزد نزدیک به نظرات خود را در انتخابات ببینند بنابراین 
حضور احزاب و مردم در انتخابات لازم و ملزوم یکدیگر است و فرقی هم نمی کند 
این احزاب اصلاح طلب باشند یا اصولگرا زیرا هم اصلاح طلبان و هم اصولگرایان 
مخاطبان خود را در جامعه دارند. در میان هر جناح سیاسی هم شاهد گروه ها و 
احزاب متعدد هستیم که هر حزب و گروهی فرای موقعیت جناحی اش مخاطبان 
خاص خود را دارد بنابراین به معنای دقیق کلمه همه »جناح ها« و »احزاب« باید 
به صحنه بیایند تا در انتخابات شاهد آرایش کاملی از نیروهای سیاسی باشیم که 
در آن صورت می توان فهرست های پربار انتخاباتی را به مردم عرضه کرد و دست 
مردم را برای انتخاب باز گذاشــت. به گزارش فردا، افزون بر جناح ها و احزاب، 
برخی چهره ها هستند که به تنهایی می توانند بر روند انتخابات تأثیرگذار باشند. 
برای مثــال دیدیم که وقتی یک خبر درباره حضور علی لاریجانی در انتخابات 
منتشــر شــد، ولو آن که لاریجانی اصل خبر را تکذیب کرد اما نام لاریجانی با 
واکنش ها و توجهات بســیاری همراه شد. لاریجانی در این جا لزوما منتسب به 
اصولگرایی یا اصلاح طلبی یا معتدلین دانســته نشد، بلکه به عنوان چهره ای که 
سال ها رئیس مجلس بوده است، مورد توجه قرار گرفت؛ چه از سوی موافقانش و 
چه از سوی مخالفانش. بنابراین حضور چنین چهره هایی هم می تواند انتخابات را 
قوی تر کند و شاید مناسب نباشد چهره های سیاسی برای آسایش شخصی عطای 
سیاست را به لقایش ببخشند زیرا همه باید برای اعتلای کشور ایران تلاش کنند 
و کناره گیری و خانه نشــینی در این برهه حساس حتما جایز نیست. یکی دیگر 
از مؤلفه های تعیین کننده برای افزایش حضور مردم در انتخابات آن است که اگر 
احزاب، گروه ها و چهره های سیاسی تمایل به حضور حداکثری داشتند، در شیوه 
بررسی صلاحیت نامزدها نگاهی موسع وجود داشته باشد تا احیانا اگر شخصی 
که سابقه اش عاری از عداوت با نظام یا رویکردهای خلاف منافع عمومی و امنیت 
ملی بود، بتواند در انتخابات نامزد شود تا از این مسیر سلایق سیاسی متعدد را در 
انتخابات شاهد باشیم و با تنوع گروه ها و شخصیت ها مردم نیز نامزدهای نزدیک 
به خودشــان را در انتخابات ببینند تا در نهایت فرمایش مقام معظم رهبری مبنی 
بر ضرورت مشارکت بالا در انتخابات محقق شود.اما در کنار اقدامات سیاسی که 

لازم اســت برای مشارکت حداکثری در دســتور کار قرار بگیرد، بی برو برگرد 
مهم ترین مســئله توجه به  مشکلات معیشتی مردم اســت. از این رو در زمینه 
اقتصادی باید راهبرد های اساســی  برای افزایش مشارکت مردم  به شکلی تنظیم 
شــوند که مردم احساس کنند مســئولان به ویژه نمایندگان مجلس برای کاهش 
مشکلات معیشتی آحاد جامعه، افزایش قدرت خرید و رفاه اجتماعی ایده و برنامه 
دارند. بدون شــک لازمه ارسال این پیام مقابله با تورم، کمک به تولید و افزایش 

اشتغال است که در تحقق شعار سال خلاصه می شود. 
تازه های مطبوعات

کیهان- انتخابات ترکیه که این روزها بدون ادعای تقلب و آشوبگری به دور دوم 
رفت، مدعیان اصلاحات را به دلیل عملکردشان پس از انتخابات ریاست جمهوری 

سال ۱۳۸۸ از خجالت آب کرده است.
اعتماد - محمدجواد حق شــناس، فعال سیاســی اصلاح طلــب درباره راهکار 
افزایــش مشــارکت در انتخابات ۱۴۰۲گفــت : مردم انتخابــات را پرحرف و 
حدیث می داننــد و رای خود را بی ثمر ارزیابی می کننــد، پس دلیلی هم برای 
مشــارکت در انتخابات احســاس نمی کنند. اگر قرار باشــد انتخابات پیش رو 
ادامه روندهای اخیر حاکمیت باشــد، بدون تردید در ســال ۱۴۰۲ هم با کاهش 
مشــارکت جدی مردم در انتخابات روبه رو خواهیم بود. اگر تحول شــگرفی در 
 انتخابات اسفند امسال رخ ندهد، یک زمستان سرد انتخاباتی در انتظار کشورمان 

خواهد بود.
رســالت- به تازگــی آمریکایی ها توســط برخــی، پیام هایی بــرای مذاکره 
مســتقیم فرســتادند...هر پیامی که از ســوی خصم می آید قبــل از این که آن 
را رد یا قبول کنیم باید به ســه پرسش کلیدی پاســخ دهیم؛ »چیستی مذاکره«، 
»چرایــی مذاکره« و »چگونگی مذاکره« ،اگر پاســخی برای آن ها نیافتیم تن به 
 مذاکره ندهیم. تجربه مذاکرات برجام برای دیپلماســی ایــران با آمریکا و اروپا

 کافی است.
جوان - برنامه جدید آمریکا درســطح داخلی و خارجی اختلال در بنیه مالی - 
صادراتی نفت محور و دیگر فراورده های آن است. دستور و رمز عملیات اغتشاش 
و شــورش و اختلال در داخل را با اعتصابات تحریک شــده توسط هسته های 
آموزش دیده در مراکز پالایشگاهی و نفتی جنوب کشور با اقدامات دزدان دریایی 
آمریکایی در خارج بــرای ممانعت از حرکت طبیعی نفتکش  های ایرانی به اجرا 
می گذارند تا با گســترش دامنه اعتصاب و شورش، یک بار دیگر شانس شیطانی 

خود را علیه کشورمان به آزمون بگذارند.
انعکاس

نورنیوز نوشــت: این رســانه نزدیک به شــورای عالی امنیت ملی در توییتی 
نوشت:چرا از مسجد مکی زاهدان صدایی در محکومیت اقدام غیرقانونی طالبان 

شنیده نمی شود... شاید در این آب، نانی نیست.
جماران نوشــت: اســحاق جهانگیری گفت : در انتخابــات ۹۶ به طرح چند 
پرســش درباره موضوعاتی که آن زمان و شــاید هنوز در افکار عمومی مطرح 
بود مانند املاک نجومی، چگونگی واگذاری ســهام شهرداری در بانک سرمایه 
و... پرداختم که قالیباف به این ســوالات پاســخی نداد.شکایت آقای قالیباف از 
من از شــوخی های دوران ماســت که یک نامزد از نامزد دیگر به دلیل مسائل 
 طرح شــده در مناظره ها که مردم آن مباحث را شنیده و خود قضاوت کرده اند، 

شکایت می کند.
چند ثانیه نوشت: حکم اعدام محکومان صالح میرهاشمی، مجید کاظمی شیخ شبانی 
و سعید یعقوبی کردسفلی از محکومان پرونده محله خانه  اصفهان در آبان ۱۴۰۱ که 

منجر به شهادت تعدادی از نیروهای حافظ امنیت شد، به اجرا درآمد.

پشت پرده سیاست 

خبری
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سال بیست و دوم شماره 4165

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش:
دیپلماسی دفاعی کشورمان 

مبتنی بر صلح پایدار و عدم سلطه پذیری است
 گروه خبر// فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش گفت: 
دیپلماسی دفاعی کشورمان مبتنی بر صلح پایدار و عدم سلطه 
پذیری و ســلطه گری اســت و نیروی دریایی بدنبال تحقق 
این دیپلماســی اســت.امیر دریاداردوم قادر وظیفه در جمع 
خبرنگاران، با اشاره به اینکه ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
پس از ۶۵ هزارکیلومتر دریانوردی و ســفر به دور کره زمین 
به کشورمان بازگشته است، افزود: این ناوگروه متشکل از ناو 
بندر جمهوری اســلامی ایران مَکران و ناو شکن کاملًا ایرانی 
دنا اســت که اوایل مهر ماه سال گذشته سفر دریایی خود را 
از بندرعبــاس آغاز کرد.وی با بیان اینکه این ناوگروه تاکنون 
۲۳۳ روز سفر دریایی داشته است، تصریح کرد: این مأموریت 
دریایی با هدف تحقق رهنمودهای رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
راهبردی بودن نیروی دریای ارتش و لزوم حضور در آب های 
بین المللــی برای نمایش عزت و اقتدار جمهوری اســلامی 
ایران اجرا شــد.فرمانده منطقه یکم نداجا با اشاره به اینکه در 
تاریخ دریانوردی کشــورمان برای اولین بار است که دور کره 
زمین را طی کرده ایم، اضافــه کرد: موفقیت در این مأموریت 
نتیجه تلاش نیروهای متخصص و آموزش دیده اســت.وی با 
بیان اینکه وظیفه ناوشکن دنا کاملًا ایرانی است که هشت ماه 
حضور مستمر و بدون اتکا به دیگران داشته است، عنوان کرد: 
ناو بندر مکران نیز نقش پشــتیبانی در این ناوگروه داشته به 
طوری که همه نیازها و امکانات لازم را تأمین می کرد و حتی 
یک بیمارستان با کادر متخصص و بانک خون همراه داشت و 
یک مورد جراحی موفقیت آمیز آپاندیس نیز در این ناوگروه 
داشتند. امیر وظیفه با اشاره به اینکه مهمترین زیرساخت نیروی 
دریایی ارتش، نیروی انســانی است که به لطف خدا ما دارای 
نیروی انسانی ولایت مدار، ارزشی و دارای تخصص و مهارت 
هســتیم، اضافه کرد: این ناوگروه اقیانوس هند، آرام که البته 
برخلاف اســمش بسیار ناآرام است و اقیانوس اطلس را طی 
کرد و با توجه به استفاده از نرم افزار ایرانی هوشمند پیش بینی 
شرایط جوی و دریایی مشکل در طول دریانوردی نداشت به 
طوری که چهار بار از خط اســتوا عبور کردند با وجود اینکه 
برخی از کارشناسان می گفتند که سفرناوشکن های سنگین به 
اقیانوس ها می تواند خطرناک باشد.وی ادامه داد: به فرمایش 
مقام معظم رهبری، دیپلماسی دفاعی کشورمان مبتنی بر صلح 
پایدار و عدم سلطه پذیری و سلطه گری است و نیروی دریایی 
بدنبال تحقق این دیپلماسی اســت که موجب بازدارندگی و 
صلح پایدار با حضور در آب های بین المللی است. به گزارش 
مهر، فرمانده منطقه یکم نداجا با اشاره به اینکه امروز نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران مرز جغرافیایی ندارد، 
افزود: امروز امت اسلامی در سراسر جهان خوشحال است که 
ایران عزت و اقتدار امت اسلامی را در عرصه جهان نشان داده 
 است و همچنین به کشورهای جهان نیز نشان داده شد که ایران

 قدرتمند است.

  گروه خبر //  جلسه شورای مسکن استان 
هرمزگان به ریاست مهندس مهدی دوستی 
مسائل  آخرین  و  برگزار  هرمزگان  استاندار 
مرتبط با اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 

استان بررسی شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس دوســتی در 
این جلســه پس از ارائه گزارش روند پیشرفت 
طرح نهضت ملی مسکن از سوی مدیران مربوطه، 
با ابراز نگرانی از روند اجرای این طرح بســیار 
مهم اظهار داشت: مهم ترین برنامه دولت سیزدهم 
ساخت مسکن برای مردم است و در این زمینه 
برنامه ریزی مناسبی صورت گرفته است تا بتوان 
با جبران ضعف گذشته در حوزه مسکن، مردم را 
خانه دار کرد. وی با اشــاره به امید مردم به این 

طرح گفت: مردم در حال حاضر به خانه دار شدن 
امیدوار شده اند و با توجه به اینکه کارهای خوبی 
در حوزه تخصیص زمین در استان صورت گرفته 

باید کارها با سرعت بیشتری انجام شود. 
  استاندار هرمزگان تصریح کرد: از آخرین جلسه 
شورای مســکن تاکنون دو هفته گذشته است اما 
پیشرفت کار در برخی شهرستان ها مطلوب نیست 
و برخی شهرســتان ها در این زمینه ضعیف عمل 

کرده اند. وی ادامه داد: بر همین اســاس و با توجه 
به وعده دولت در اجرای این طرح بسیار مهم، همه 
مدیران دستگاه های مرتبط با این طرح و فرمانداران 
موظف هستند عملکرد خود را ارتقا ببخشند و با 

تلاش مضاعف روند اجرای طرح تسریع کنند. 
  گفتنی است، مطابق دستور استاندار هرمزگان 
برای رســانه ای شــدن عملکــرد فرمانداران 
شهرســتان های مختلف استان در حوزه مسکن، 

مطابق آخرین ارزیابــی صورت گرفته در حال 
حاضر شهرستان بندرعباس با کسب امتیاز ۵۰ 
در رده نخست اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
قرار دارد، پس از بندرعباس نیز شهرستان های 
مینــاب با امتیاز ۴۶، حاجی آبــاد با امتیاز ۴۳، 
بندرلنگه با امتیاز ۴۳، رودان با امتیاز ۲۶، بستک 
با امتیاز ۲۵، بندرخمیر با امتیاز ۲۴، سیریک با 
امتیاز ۲۲، جاسک با امتیاز ۲۰، پارسیان با امتیاز 
۱۳ و بشاگرد با امتیاز ۶ در رده های بعدی اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته اند.
  همچنین این هفته بــا توجه به اعلام عملکرد 
شهرستان ها، ۴ معاون فرماندار و ۴ مدیر مسکن 
و شهرسازی شهرستان به دلیل عملکرد کمتر از 

انتظار تذکر قانونی دریافت کردند. 

در شورای مسکن استان به ریاست استاندار هرمزگان اعلام شد 

رده بندی جدید شهرستان های هرمزگان در حوزه احداث مسکن

سرمقاله

صنایع فرصت مناسبی برای اشتغالزایی بومیان هرمنطقه هستند 
که متاسفانه از این فرصت در هرمزگان برای بومیان استفاده 
نشده است و همواره نیروهای مورد نیاز صنایع از سایر استان ها 
تامین شده و بومیان مجبور شده اند به سمت مشاغل کاذب و 
قاچاق و... بروند و در حال حاضر وضعیت مناســبی در این 
حوزه وجود ندارد و حضور آنها در دریا و خشکی باعث شده 
اســت که امنیت لازم در بسیاری از جاده ها و نوار ساحلی 
و... وجود نداشته باشد و تصادفات مرگباری را شاهد باشیم. 
اما با پیگیری های صورت گرفته توسط برخی از نمایندگان 
مجلس بخصوص نماینده مطالبه گر استان حاج احمد مرادی، 
استانداری، دستگاه قضایی و... بعضی از صنایع جذب نیرو با 
اولویت بومی و با آزمون را در دستور کار قرار دادند که جمعه 
گذشته این آزمون برای جذب نیرو در پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس در بندرعباس برگزار شــد. یکی از حوزه های 
برگزاری آزمون نیز دانشــگاه هرمزگان بود که هزاران نفر به 
خارج از شــهر جهت شرکت در آزمون شرکت کردند و البته 
برخی از شــرکت کنندگان نیز از ساعت برگزاری آزمون در 
ســاعت دو و نیم ظهر طبق اعلام در کارت ورود به جلسه و 
برگزاری رسمی آزمون در ساعت سه ظهر) ساعت نامناسبی 
برای برگزاری آزمون( ، گرمای هوا در برخی از  کلاس ها و 
عرق ریزان بودن شرکت کنندگان شان و... گلایه مند بودند که 
انتظار می رود در آزمون های بعدی این نواقص در دانشگاه 
برطرف شــود وحتی الامکان آزمون در شرایط و مکان های 
استاندارد در داخل شهر برگزار شود. در این آزمون ورودی 
برای استخدام در این صنعت بزرگ استان، داوطلبان از مناطق 
مختلف کشور شــرکت کرده بودند و انتظار می رود بومیان 
در اولویت قرار گیرند و این وعده عملیاتی شــود و شعاری 
نماند. از طرفی دیگر مسئولان استان و دستگاه های نظارتی 
بایســتی تدبیری بیندیشند که از این به بعد میزان بکارگیری 
نیروی موردنیاز صنایع از خارج از استان به حداقل برسد و 
فقط نیروی انسانی متخصص که در استان وجود ندارد را از 
سایر استان ها تامین کنند و با سفارش نیروهایی از استان های 
دیگر به صنایع نیایند. متاسفانه بدلیل بی تدبیری های صورت 
گرفته در دو ســه دهه اخیر در جذب نیروی انسانی توسط 
صنایع که مدیران شان نیز غیربومی وبرخی هم پروازی بوده و 
همشهریان شان را از استان های خودشان آورده اند و جوانان 
هرمزگانی بیکار مانده اند، هرمزگان همواره بیکارترین استان 
کشــور بوده اند و این موضوع باعث شده که این استان نیز 
علی رغم داشتن صنایع و بنگاه های اقتصادی و عنوان قطب 
تجارت و اقتصاد کشور، اما از آن طرف در فقر و فلاکت نیز 
در جایگاه نخست کشوری قرار گرفته است که زیبنده استان 
نیست و نشــان از ضعف مدیریت و سوءاستفاده از موقعیت 
اشتغال برای همشهری های مدیران غیربومی صنایع و... داشته 
اســت و نتیجه اش را در افزایش فقر و فلاکت و بیکاری و 
اشتغال کاذب و قاچاق بومیان دیده ایم. این صنایع حتی حاضر 
نشده اند در سال های گذشته مالیات و عوارض قانونی شان 
را هم در هرمزگان پرداخت نمایند و با پیگیری های صورت 
گرفته پرونده مالیاتی تعدادی از صنایع در ســال گذشته به 
استان برگشت داده شده است و برخی دیگر همچنان پرونده 
مالیاتی شــان در خارج از استان بررسی می شود. از طرفی 
دیگر بنگاه های اقتصادی فعال در اســتان بایستی در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی فعال تر عمل کنند تا فقر و فلاکت و 
محرومیت در استان ریشه کن شود و سهم مردم فقط ترافیک 
و آلودگی و گرانی مســکن و... نباشد.  در حوزه بکارگیری 
نیرو در صنایع بایستی دستگاه های نظارتی، امنیتی، قضایی، 
استانداری و... تدبیری بیندیشندتا اولویت استخدام بومی شود 
و این موضوع محقق شود تا از اشتغال جوانان استان در حوزه 
قاچاق و مشــاغل کاذب کاسته شود و آمار بیکاری کاهش 

یافته و جایگاه هرمزگان از فقر و فلاکت خارج شود.
  علی زارعی

اشتغال بومیان در صنایع 

خبر

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

ناوگروه ۸۶ نداجا اقتدار جمهوری اسلامی را به رخ دنیا کشید
 گــروه خبر // نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان گفت: 
دریانوردی ناوگــروه ۸۶ نداجا رویدادی تاریخی، نقطه عطف 
دریانوردی ارتش جمهوری اسلامی و دستاوردی تاریخی برای 

ملت قهرمان ایران دانست. 
  حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده  در جمع نمازگزاران 
بندرعباسی، با اشاره به بازگشت ناو گروه ۸۶ )نداجا( از طولانی ترین 
ماموریت دریانوردی تاریخ ایران با عبور از آب های پنج قاره جهان، 
افزود: بازگشت این ناوگروه به آب های سرزمین رویدادی تاریخی، 
نقطه عطف دریانوردی ارتش جمهوری اسلامی و دستاوردی تاریخی 
بــرای ملت قهرمان ایران اســت. وی بیان کــرد: ۷۰ هزار کیلومتر 
دریانوردی گروه های نظامی ایرانی ها در تاریخ ایران بی سابقه است، 
لذا بی دلیل نیست که وزیر خارجه روسیه این تعبیر جالب را که»کاری 
که شــما کردید از یک کشــور ابرقدرت برمی آید، به کار برده است 
درحالی که خیلی از کشورها این اقتدار را ندارند که حضور مقتدارانه 

خود را در آب های جهان تثبیت کنند.
  عبادی زاده ادامه داد: رهبر دوراندیش و حکیم انقلاب اســلامی در 
جایی با بیان اینکه انگلیسی ها دریا را وسیله سیطره خود در دنیا قرار 

دادنــد و نیروی دریایی ارتش و ســپاه را به عنوان نیروی راهبردی 
معرفی کردند تا اقتدار این نیروها را به دنیا نشان دهند.

  امام  جمعه بندرعباس تصریح کرد: دریادار شــهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایــی ارتش در تبیین این ایده و لــزوم انجام دریانوردی 
طولانی مــدت در آب های بین المللی دنیا را تحقق تدابیر فرماندهی 
معظم کل قوا به عنوان ایده پرداز اصلی این رویداد تاریخی از ســوی 
فرماندهان ارتش دانسته است.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده 
یادآور شد: با عملیاتی شدن ایده این تفکر امروز دستاورهای آن را با 
بازگشت ناو گروه ۸۶ )نداجا( از طولانی ترین مأموریت دریانوردی 
تاریخ ایران با عبور از آب های پنج قاره جهان می بینیم و باید به ارتش 
و نیروهای نظامی مان ببالیم که گوش به فرمان رهبرمعظم انقلاب از 

اقتدار جمهوری اسلامی در آب های راهبردی دنیا دفاع می کنند.
  نماینــده ولی فقیه در هرمزگان در بخش دیگری از ســخنان خود 
با تبریــک ولادت حضرت معصومــه)س( و روز دختر این روز را 
بهانه های برای الگوپذیری دختران جوان ایرانی از آن بانوی پاکدامن 
و عالمه دانست.وی با اشاره به سالروز سوم خرداد روز فتح خرمشهر، 
این روز را پایان توهم صدام در فتح تهران عنوان کرد و ادامه داد: فتح 

خرمشهر، عقب نشینی از خرمشــهر تا بغداد بود و بعد از آن معادله 
جنگ عوض شد و مسیر مقاومت کم هزینه در مقابل سازش پرهزینه 

را نشان داد.
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده گفت : روز فتح خرمشهر روز 
مقاومت ملت ایران است که هزینه های زیادی برای آن دادیم؛ جوانان 
زیادی شهید شدند اما در مقابل منطق سازش مؤثر بود و امروز برای 
مــا آموزندگی دارد.امام جمعه بندرعباس افــزود: امروز ما می دانیم 
که اگر مقاومت کنیم هزینه های کمتری متحمل شــده اما اگر فقط به 
دنبال سازش باشیم، دســتاوردهای فتح خرمشهرمان را به مرور از 
دست خواهیم داد.وی همچنین به روز تجلیل از امامزادگان به عنوان 
پناهگاه و ملجأ مردم اشــاره کرد و بیان کرد: امامزادگان در کشــور 
قطب های فرهنگی، چراغ های فروزان و وســیله تقرب مردم به اهل 

بیت علیهم السلام هستند.
  به گزارش ایسنا ؛ حجت الاســلام والمسلمین عبادی زاده در پایان 
خطبه ها با اشــاره آغاز ســال تحصیلی جدید حوزه های علمیه از 
خانواده ها خواست به دور از غوغاهای سیاسی به فرزندانشان اجازه 

تحصیل در حوزه های علمیه بدهند.

  گروه خبر // شــهرداری بندرعباس اعلام کرد، با 
توجه به قوانین جدید بودجه ای، امکان تبدیل برخی 
آراء تخریب صادره از کمیسیون ماده صد به جریمه 

نقدی فراهم شده است.
  قائم مقام شــهردار بندرعباس گفت: بر اساس تبصره های 
ذیل ماده صد قانون شــهرداری ها هر گونه ســاخت و ساز 
در شــهر ها باید با مجوز شهرداری باشــد و در مواردی که 
مجوز های لازم گرفته نشــده و رای کمیسیون ماده صد به 
تخریب ساخت و ساز بوده است، امکان تبدیل رای تخریب 
به جریمه نقدی فراهم شده است.جعفر بهاری میمندی افزود: 
با توجه به تصویب تبصره ۶ بند )ت( در قانون بودجه امسال 
مبنی بر تعین تکلیف آراء صادر از کمیســیون های ماده صد 
قانون شهرداری ها برای ســاختمان هایی که بدون پروانه یا 
مخالف مفاد پروانه ســاخته شده و دارای رای قطعی قبل از 
پایان سال ۱۴۰۰ اســت فرصتی برای پرداخت نقدی ۱۰۰ 
درصدی عوارض و جرایم در مهلت مقرر حداکثر تا ۳۰ دی 
ماه ۱۴۰۲ در نظر گرفته شده است.وی گفت: کمیته تخصصی 
به همین منظور در شــهرداری بندرعباس تشکیل شده که 
مالکان و افراد متقاضی می توانند درخواست های خود برای 
تبدیــل آراء تخریب به جریمه نقدی را به مناطق چهارگانه 
مختلف شهرداری بندرعباس ارائه کنند تا بررسی و در این 
زمینه تصمیم گیری شود.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای 
مرکز خلیــج فارس، بهاری میمندی افزود: این فرصت ویژه 
برای مشــمولان آرای تخریب اســت که تمدید نمی شود و 
درآمد حاصله از این موضوع نیز فقط برای توســعه حمل و 

نقل عمومی هزینه خواهد شد.

فرصت دهی شهرداری بندرعباس 
برای تبدیل آراء تخریب به جریمه

خبر

 گروه خبر // رئیس حراست اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان نسبت به کلاهبرداری و 
سودجویی از افراد در پوشش کنسرت هشدار داد. 
مهران دمادم افزود: در مواردی مشاهده شده که برخی 
از کلاهبرداران سایبری با طرح تبلیغات اغوا کننده 

و درج مبالــغ کمتر از نرخ واقعی اقدام به جلب نظر 
کاربران برای شرکت در کنسرت برخی از خوانندگان 
کرده اند.وی بیان کرد: افرادی که فریب چنین تبلیغاتی 
را بخورند، یا با صفحات جعلی مواجه می شــوند و 
اطلاعات حساب بانکیشان به سرقت می رود یا اینکه 

پس از پرداخت مبلغ امکان تهیه بلیت برایشان فراهم 
نمی شود یا بلیت قلابی دریافت می کنند. یا اینکه افراد 
سودجو پول را به شیوه هایی مانند کارت به کارت از 
آنان دریافت و در نهایت ارتباط خود را با مالباخته 
قطع می کنند.به گزارش ایسنا؛ رئیس حراست اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از شهروندان 
هرمزگان درخواست دارد که در صورت مواجهه با 
چنین تبلیغاتی فریب آنان را نخورند و موارد مشکوک 
را نیز به پلیس فتا اطلاع دهند تا کارشناسان سایبری 

در اسرع وقت به آن رسیدگی کنند.

هشدار ارشاد هرمزگان:     مراقب کلاهبرداری اینترنتی با فروش بلیت کنسرت باشید



امام جمعه بوشهر:
آزمون های استخدامی نفت 

برای جذب بومی ها در بوشهر برگزار شود
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها//نماینده ولی فقیه 
در اســتان و امام جمعه بوشــهر گفت: وزارت نفت آزمون و 
مصاحبه های جذب نیروهای بومی را در خود استان برگزار کند. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ آیت الله صفایی بوشهری در  خطبه های 
نماز جمعه این هفته بوشهر افزود: جوانان استان بوشهر ظرفیت 
لازم برای اشــتغال در حوزه های نفت و گاز را دارند؛ بنابراین 
وزارت نفت باید نسبت به استخدام آن ها توجه ویژه داشته باشد.

وی همچنین به برپایی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اشاره 
کرد و افزود: فرهنگ سازی نیازمند کتاب است و کتاب یکی از 
ابزارهای مهم فرهنگ سازی و تمدن سازی در جامعه محسوب 
می شود. خطیب نماز جمعه بوشهر تصریح کرد: کتاب کودک و 
نوجوان باید متناسب با فرهنگ آنان نوشته و به آن اهمیت داده 
شود چراکه دشــمن کودکان و جوانان را هدف تهاجم فرهنگی 
خود قرار داده است. صفایی بوشهری هم چنین با تبریک میلاد 
حضرت فاطمه معصومه )س( عنوان کرد:آن حضرت شخصیت 
ممتازی داشــت به نحوی که امام صادق )ع( در بیان جایگاه و 
منزلتش بهشت را پاداش زیارت وی دانسته است. وی همچنین 
با محکومیت جنایت های رژیم اشــغالگر قدس عنوان کرد: این 
تهاجم گستاخانه منجر به شهادت فرماندهان و مردم مظلوم غزه و 
همچنین تخریت گسترده منازل مسکونی شد که همچون همیشه 
نهادهای حقوق بشــری آمریکایی مهر سکوت بر دهان خود 
زدند.صفایی بوشهری در ادامه با گرامیداشت روز فتح خرمشهر 
بیان کرد: این رویداد حماســه ای بزرگ بود که با نقش آفرینی 

رزمندگان منجر به بازپس گیری خرمشهر شد. 
استاندار خوزستان:

شهرستان »دزپارت« می تواند منشاء تامین 
گیاهان دارویی در خوزستان باشد

  حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // استاندار خوزستان 
گفت: شهرســتان »دزپــارت« می تواند مــکان و ظرفیتی در 
اســتان برای تولید گیاهان دارویی و تامین کننــده مواد اولیه 
کارخانه های داروسازی باشد. به گزارش خبرنگار دریا؛ علی اکبر 
حسینی محراب در حاشیه بازدید از شهرستان دزپارت بیان کرد: 
گیاهان دارویی کشــت شده در این شهرستان می تواند منشا اثر 
برای بسیاری از کارخانه های داروسازی و طب اسلامی باشد.
وی گفت: همچنین امکانات و شــرایط مساعد طبیعی در این 
شهرســتان برای رونق گردشگری وجود دارد و می تواند عامل 
توسعه و اشتغالزایی در منطقه شود، مسئولان استات و شهرستان 
باید ظرفیت های این شهرستان را برای توسعه منطقه بیشتر در نظر 
بگیرند. استاندار خوزستان اظهار کرد: با فرماندار این شهرستان 
در خصوص توسعه کشت گلخانه ای و خوشه های کسب و کار 
نشستی را برگزار کردیم و انتظار داریم با استفاده از این ظرفیت ها 
فضای جدیدی برای کار و اشــتغال جوانان منطقه ایجاد شود و 
از مدیران و نماینده شهرســتان انتظار داریم که مشکلات مردم 
منطقه را رفع کنند. وی گفت: در این بازدید مشــکلات مسیر 
دهدز به سد »کارون سه« و مسیر روستاهای »سادات حسینی« 
مورد بررسی قرار گرفت. استاندار خوزستان اظهار داشت: امید 
است این سفر منشا اثر برای حل مشکلات مردم این شهرستان 
و به ویژه مشــکلات مردم روستاهای ساکن در حاشیه دریاچه 
ســد کارون سه که به دلیل جابجایی منازلشان دچار مشکلاتی 
شدند، اگر این معضل حل شود بخش کشاورزی این شهرستان 
رشد مضاعفی خواهد داشت و نتیجه آن برای همه مردم استان 
خوب است. مرکز شهرستان دزپارت در خوزستان شهر »دهدز« 
اســت، این شهرستان در تاریخ ۲۷ تیر ۱۴۰۰ از شهرستان ایذه 

جدا و مستقل شد.
دبیر اجرایی اتاق بازرگانی اهواز:

صاحبان کسب و کارها در خوزستان از فرصت 
بخشودگی جرائم بیمه ای استفاده کنند

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // دبیر اجرایی اتاق بازرگانی 
اهواز با اشاره به اینکه طرح بخشودگی جرایم بیمه ای کارفرمایان 
واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنــی، خدمات و اصناف از ابتدای 
خرداد ماه امســال اجرایی می شــود گفت: این موضوع، فرصت 
مناسبی برای صاحبان کسب و کارهای خوزستان جهت بهره مندی 
از بخشودگی جرایم بیمه ای است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد 
نجفیان اظهارکرد: پیگیری های متعددی از سوی دبیرخانه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی به منظور بهره مندی کســب 
و کارها از این نوع بخشودگی ها انجام شده است.وی با بیان اینکه 
در روزهای آینده رویه و بخشنامه های تدوین شده مربوط به این 
بخشــودگی ابلاغ خواهد شد گفت: بر اســاس برنامه ریزی های 
انجام شده، صاحبان کسب و کارهای مختلف برای استفاده  از این 
بخشــودگی، از ابتدای خردادماه تا پایان مردادماه امسال فرصت 
دارند.دبیر اجرایی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 
خاطرنشان کرد: یکی از چالش های مهم فعالان بخش خصوصی در 
خوزستان، موضوع محاسبات و جرایم بیمه تامین اجتماعی است. 
نجفیان  با اشاره به نامگذاری سال جاری به نام سال "مهار تورم و 
رشد تولید" از سوی مقام معظم رهبری عنوان کرد: تصمیم سازمان 
تامین اجتماعی برای بخشودگی برخی جرائم، در بهبود فضای کسب 
و کار با هدف کمک به تحقق شــعار امسال، تاثیر مستقیمی دارد. 
بر اســاس این گزارش، کارفرمایان متقاضی استفاده از بخشودگی 
جرایــم بیمه ای می توانند اصل بدهی بیمــه ای خود را به صورت 
نقدی پرداخت کنند یا اینکه با توافق با شــعب این سازمان، روش 
پرداخت اقساطی را انتخاب کنند. در صورتی که برای پرداخت اصل 
بدهی بیمه ای، تعداد اقساط ماهیانه ۱۲ ماه انتخاب شود، کارفرما 
از صددرصد بخشودگی جرایم برخوردار می شود؛ در صورتی که در 
۱۸ ماه اقساط بدهی خود را پرداخت کند از ۸۵ درصد بخشودگی 
جرایم استفاده می کند و در صورتی  که تعداد اقساط را ۲۴ یا ۳۶ ماه 
انتخاب کند به ترتیب از ۷۵ درصد و ۵۰ درصد بخشودگی بهره مند 
می شود. همچنین توصیه شده که کارفرمایانی که به هر دلیل بدهی 
بیمه ای معوق دارند و مشمول جرایم بیمه ای شده است، با انتخاب 
اقســاط ۱۲ ماهه و بخشودگی صددرصدی جرایم، از این فرصت 
استفاده کنند.کارفرمایان متقاضی این تسهیلات باید درخواست خود 
را از طریق سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی به 
نشانی es.tamin.ir حداکثر تا تاریخ سی ویکم مرداد ماه ثبت کنند.

خبر
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    علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
استاندار یزد گفت: نقد و انتقاد، لازمه کار رسانه 
است و ما هم معتقد به همین هستیم اما وظیفه 
داریم در راستای امید آفرینی جامعه هم حرکت 

کنیم؛ بداخلاقی هایی در فضای رسانه ای وجود 
دارد که به نفع استان نیست و در نهایت تصویر 
جامعه را خراب کرده و ذهنیت بدی را نسبت به 

استان ایجاد می کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهران فاطمی، در دیدار با 
جمعی از خبرنگاران رسانه های گروهی افزود: ذات 
رسانه، پرسش و انتقاد است و رسانه بدون مخاطب، 
جایگاه خود را ندارد و لازمه داشــتن مخاطب هم 
دیدن مشکلات و راهکار دادن و زبان گویای مردم 

بودن است.
  وی ادامــه داد: برآیند همه نقدها و تعریف ها باید 
این باشــد که امید در جامعه زنده باشد زیرا اصل 
کارآمدی نظــام و امیدوار بودن مردم به آینده، خط 
قرمز ماست و در این مرز باید انتقادات هم صورت 
گیرد. اســتاندار یزد گفت: عده ای بواسطه داشتن 
ابزار رسانه ای فراگیرتر، از رسانه خود بعنوان اهرم 
فشار برای غیر ماموریت رسانه استفاده می کنند و 
مسائلی که برای مردم دست اول نیست را دستاویز 

قرار می دهند.
  فاطمــی ادامه داد: البته ما برای همه آنها پاســخ 
داریم ولی نیاز اســت دیگر رسانه ها نیز این فضا 
را مدیریت کرده و تصویر درست و امیدبخش را در 
جامعه منتشر و آنچه که واقعا اتفاق افتاده را به مردم 

اطلاع رسانی کنند.
  فاطمی گفت: بخشی از فضا عادی است چون سال 
انتخابات اســت ولی نباید باعث ضرر استان شود؛ 
شما رسانه ها همکاری داشــته باشید تا این فضا 

مدیریت شده و هر کجا تصویر کلی استان مخدوش 
شد پاسخ داده شود.

  وی اظهار داشــت: انقلاب بزرگی در مســئولیت 
اجتماعی صنایع و معادن صورت گرفت که از ابتدای 
انقلاب تا کنون بی ســابقه بوده است اما برای مردم 
بازگو نمی شــود؛ همچنیــن اقداماتی که در دولت 
مردمی ســیزدهم در حوزه مسکن و آب در استان 
انجام شد بی سابقه اســت اما آنگونه که باید برای 

مردم گفته نشد.

  استاندار یزد: 

برخی بداخلاقی ها در فضای رسانه ای به نفع استان نیست 

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //مدیر 
مخابرات منطقه یزد از افتتاح ۹۵ طرح مخابراتی در 
استان با سرمایه گذاری ۱۰۵ میلیارد تومان همزمان 

با هفته ارتباطات خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدرضا زارع به مناسبت 
روز جهانی مخابــرات و جامعــه اطلاعاتی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در ســال گذشــته ۲۷۸ طرح 
با اعتبار ۱۵۲ میلیارد تومان افتتاح شــده و برای هفته 
ارتباطات امســال نیز ۹۵ طرح در بخش های مختلف 
با سرمایه گذاری ۱۰۵ میلیارد تومان آماده بهره برداری 
شده است. وی در ادامه خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
ضریب نفوذ تلفن ثابت در استان ۴۵ درصد است و استان 
از این حیث همواره رتبه های ســوم یا چهارم کشور را 
دارد و در بخــش تلفن همراه نیــز با ضریب نفوذ ۱۲۰ 

درصدی، رتبه چهارم کشور را داریم.
  زارع مشغول بکار تلفن ثابت در استان را بالغ بر ۵۷۳ 
هزار شماره خواند و افزود: در سال گذشته ۹ هزار شماره 
تلفن ثابت به دلیل غیرفعال بودن تخلیه شده و در اختیار 

متقاضیان قرار گرفته است.
  وی عنوان کرد: در بخش فیبر نوری ۴۰ کیلومتر دیگر 
در سال گذشته به شبکه فیبر نوری استان اضافه شده و 

عملکرد خوبی در این رابطه داریم.
وی در بخــش تلفن همراه نیز اعلام کرد: در مجموع دو 
هزار و ۲۵۴ کیلومتر از جاده های استان و ۶۴۳ کیلومتر 
از مسیرهای ریلی استان تحت پوشش تلفن سیار هستند.
مدیر مخابرات منطقه یزد با اشاره به فعالیت ۲۸۰ سایت 
دیتا در استان، گفت: در حال حاضر  ۱۳۶ هزار مشترک 
aDsL  فعال در استان وجود دارد و سهم مخابرات از 

از مشترکان اینترنت خانگی ۶۹.۴ درصد است.
  وی با بیان این که خوشبختانه تمام روستاهای بیش از 

۱۰۰ خانوار دارای ارتباط هستند، گفت: بالغ بر ۱۶ هزار 
  aDsL مشترک در روســتاهای استان نیز از سرویس

خانگی برخوردار هستند.
  زارع از طرح هــای مهم مخابرات اســتان را پیگیری 
اجرای طرح نجما)توسعه فیبر در منازل( در استان خواند 
و تصریح کرد: این طرح از ســال ۱۳۹۵ در استان آغاز 
شده و در این راســتا تاکنون ۲۰۴ هزار متر فیبرنوری 
اجرا و افزون بر ســه هزار و ۴۰۰ مشترک از سرویس 
تانوما )FttH( برخوردار شده اند و امیدواریم ۶۰ هزار 
مشترک تا پایان ســال آینده از این سرویس برخوردار 

شوند.
مدیر مخابرات منطقه یزد در پایان عنوان کرد: براساس 
ارزیابی های کشوری در تمام زمینه های مربوط به تلفن 
ســیار، رتبه اول کشور را در اختیار داریم و در وضعیت 

نگهداری و توسعه عملکرد موفقی داشته ایم.

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها// 
اطلاعات  فنــاوری  و  ارتباطات  مدیر کل 
اســتان یزد از پرداخت بالغ بر یک هزار و 
۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره برای 
توسعه کسب  و کارهای دانش بنیان و فناور 
در استان و ایجاد بیش  از ۷۰۰ شغل جدید 

در این راستا خبر داد.
  به گزارش خبرنــگار روزنامه منطقه جنوب 
کشــور دریا؛ محمدرضا پــاک دل اظهار کرد: 
نام گذاری روز جهانی ارتباطات برای یادآوری 
این مهم است که ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با چه ســرعت و عمقی همه زوایای جامعه را 
تحت تأثیر قرار داده و شرایط را برای زندگی 
مبتنی بر دانش و آگاهی تســهیل  کرده است. 
وی افزود: بر همین اساس امسال نهمین دوره 
جشــنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با شعار »ایران هوشــمند و متصل« به  منظور 
ایجاد فضای رقابتی ســالم و شــور و نشاط 

علمی، تعامل و همکاری بین متخصصان کشور، 
حمایــت از تولیدات بومی و تکریم نخبگان و 
فعالان برتر حوزه آی سی تی در هفته ارتباطات 
۱۴۰۲ هم زمان با روز جهانی ارتباطات برگزار 

شد.
  پاکدل با اشاره به تاکید رئیس جمهور در دور 
اول سفر به استان یزد در زمینه اهتمام به اقتصاد 
دیجیتال که در سند تحولی یزد نوین نیز لحاظ 
شده است، خاطرنشان کرد: در راستای توسعه 
اقتصاد دیجیتال و دولت هوشــمند، راه اندازی 
mY.(پنجره  ملــی خدمات دولت هوشــمند

GOV.ir( و فعال شــدن پنجره  واحد استانی 
در این درگاه، همچنین آغاز بکار پنجره واحد 
زمین در اســتان، تسهیل شرایط دانش بنیان ها 
با افزایش ســهم چهار درصدی شــرکت های 
دانش بنیان آی ســی تی و کســب سهم بیش  
از ۵۰ درصــدی، همچنین جــذب اعتبار و 
پرداخت بالــغ بر یک هــزار و ۴۰۰ میلیارد 
ریال تســهیلات کم بهره برای توســعه کسب  
و کارهای دانش بنیــان و فناور با ایجاد بیش  
 از ۷۰۰ نفر اشــتغال جدید در استان صورت

 گرفته است.
  وی همچنین از شــروع اجــرای طرح ملی 
 )FttX(فیبرنوری منــازل و کســب وکارها
در اســتان خبر داد و تصریــح کرد: این طرح 
راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
در راستای توسعه شبکه ملی اطلاعات تاکنون 
با ایجاد ۷۰ هزار دسترســی بــه فیبر نوری، 

۲۶ درصد پیشــرفت داشــته و هدف گذاری 
اجــرای بیش  از ۵۰ درصــد این طرح بزرگ 
و ملی تا پایان ســال با همــکاری و حمایت 
 مســئولین استان به  ویژه شــهرداری ها محقق 

خواهد شد.
  مدیــر کل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
اســتان به اقدامات صورت گرفتــه در زمینه 
توســعه زیرســاخت های ارتباطی و خدمات 
فناوری اطلاعات نیز اشاره و عنوان کرد: کسب 
 )iDi(فاوا توســعه یافتگی  دوم شاخص  رتبه 
در نتیجــه ی اقدامات انجام  شــده برای بهبود 
زیرشــاخص های دسترسی به زیرساخت های 
ارتباطی و خدمات فناوری اطلاعات، داشــتن 
مهارت و میزان استفاده از این زیرساختها شامل 
انجام مقدمات لازم به  منظور راه اندازی نســل 
پنجم تلفن همراه و بهره برداری از یک ســایت 
۵G در شهر یزد، ایجاد دسترسی ۲۰ روستا با 
جمعیت بالغ بر ۳۲۰۰ نفر به اینترنت پرسرعت 
۴G با اعتباری بالــغ بر ۲۷۰ میلیارد ریال در 
یک سال گذشته و دسترسی بیش  از ۶۰۰ روستا 
و آبادی در سطح استان به اینترنت پرسرعت و 
شبکه ملی اطلاعات و در مجموع پوشش ۹۸ 
درصدی تلفن همــراه در جاده های مواصلاتی 
و کســب رتبه برتر در کشــور، دســتیابی به 
ضریب نفوذ ۱۷۱ درصد تلفن همراه و همچنین 
ضریب نفوذ ۱۲۲  درصدی اینترنت پر سرعت 
 ســیار، از توفیقات کسب شــده در این زمینه

 بوده است.

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات یزد خبر داد

پرداخت ۱۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره 
برای توسعه کسب  و کارهای دانش بنیان

بهره برداری از ۱۰۵ میلیارد تومان طرح مخابراتی یزد 
همزمان با هفته ارتباطات

کلیف وضعیت ثبتی اراضی   آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
بندرعباس به شــرح رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۷۵۹ مورخ 
 ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ تصرفــات مالکانــه خانم زهرا قرائتــی آبکنار فرزند 
نعمت اله در ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب اتاق به 

مساحت ۹۰۵.۲۲ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۶- اصلی در اجرای بخشنامه استانداردسازی پلاک 
جدید ۱۸۶ فرعی از ۶ – اصلی تعیین گردید واقع در باغو بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به 
استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی و عدم 
دسترســی به وراث مرحوم محمد حسن زمانی رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت 
بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن 
مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در 
روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشــار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، 
اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت 
بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول 
اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت 
یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست 
اداره ثبت اسناد منطقه دو بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  ۱۴۰۲/۵۴ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۳۱

صادق شریفی شمیلی 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو  بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  سید ابوالحسن جعفری سرویس اســتان ها //استاندار بوشهر با تأکید بر تشکیل 
تعاونی مسکن در ادارات و دستگاه های اجرایی استان گفت: ادارات با این کار مشارکت 
خود را در نهضت ملی مسکن افزایش دهند و ضمن دریافت زمین، نسبت به ساخت 
واحدهای مسکونی کارکنان با استفاده از تسهیلات بانکی و خدمات دولت اقدام کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد محمدی زاده در جلسه شورای اداری استان بوشهر با بیان اینکه همه 
آحاد جامعه مدیون امام راحل و خون پاک شــهدا هستند اظهار کرد: در خرداد ماه وقایع مهم سالروز 
آزادی خرمشهر و سالگرد ارتحال امام راحل در پیش داریم که گرامیداشت این ایام باید مورد توجه ویژه 
قرار گرفته شود.وی با اشاره به ناکامی دشمنان در جنگ ترکیبی اضافه کرد: جنگ اقتصادی یکی از ابعاد 
جنگ ترکیبی دشمن است که با برنامه ریزی انجام شده ان شاءالله نظام اسلامی ایران در جنگ اقتصادی 
پیروز و منجر به استقلال اقتصادی و رونق تولید می شود. استاندار بوشهر بر مدیریت مصرف برق تأکید 
کرد و گفت: برای مدیریت مصرف برق در ادارات و دستگاه های مختلف اجرایی استان بوشهر برنامه 
لازم تدوین و عملیاتی شود.محمدی زاده موضوع مسکن را محور اصلی برنامه دولت سیزدهم دانست 
و بیان کرد: این مهم ضمن اینکه نیاز جامعه است و تحرک اقتصادی ایجاد می کند، در ازدواج جوانان و 
تحقق قانون جوانی جمعیت نقش تاثیرگذاری دارد.وی با تأکید بر این نکته که بانک های استان نسبت 
به تعهدات خود در تأمین منابع سرمایه گذاری مصوبه سفر دوم رئیس جمهور اقدام کنند گفت: در سفر 
دوم استانی رئیس جمهور به بوشهر، بانک های استان نسبت به تأمین و پرداخت ۲۱ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات در بخش های مختلف در مدت ۲ سال تعهد کردند.استاندار بوشهر با بیان اینکه بانک ها نسبت 
به پرداخت تسهیلات بخش های تولید، اشتغال، مسکن و ازدواج تعهدات دارند گفت: بانک ها ساز و کار 

تأمین و پرداخت تسهیلات مصوبه یاد شده را در بخش های مختلف فراهم کنند.

استاندار بوشهر:

تعاونی مسکن در اداره های بوشهر تشکیل شود



  برخی اتفاقات در زندگی مانند جدایی و رها شدن 
موجب درد و رنج می شوند اما راهکارهایی وجود دارد 
که می توانید این دوران را راحت تر پشت سر بگذارید. 
 حتما برای شما پیش آمده که در زندگی با درد و رنج 
زیادی مواجه می شــوید و ســختی زیادی را متحمل 
می گردید اما هر چه قدر می گــذرد، نمی توانید با این 
اســترس و ناراحتی حاصل از درد و رنج کنار بیایید. 
به نظر شما چگونه باید این کار را کرد؟ در این قسمت 
راهکارهایی را به شما ارائه می دهیم تا هر چه سریع تر 
بتوانیــد درد این دوران را برای خودتان کمتر کرده و با 

آن کنار بیایید.
 خداحافظی کردن را تمرین کنید

  در نگاه اول شــاید برای شما خیلی ترسناک به نظر 
برسد که بخواهید خداحافظی کنید و این ایده به نظرتان 
کاربردی نباشــد اما اگر این کار را تمرین کنید، کم کم 
شرایط برایتان عادی می شود. به این موضوع فکر کنید 
که ممکن است زمانی خداحافظی کنید و مجبور باشید 
که تنها زندگی کنید. انجام این کار باعث می شود با درد 
و رنج راحت تر کنار بیایید؛ مخصوصاً اگر درد و رنج تان 
حاصل از جدایی باشد.احتمالا تمایل دارید از این قضیه 
فرار کنید و خیلی به آن فکر نکنید اما اگر آن را تمرین 
کنید و با خودتان کنار بیایید، شرایط برایتان راحت تر 

پیش می رود.
  خودتان را مشغول کنید

  بهترین راه برای مبارزه با استرس حاصل از درد و رنج 
رها شدن، این است که ذهن خود را مشغول نگهدارید 
تا نخواهید به روزهای گذشته فکر کنید و در نتیجه ذهن 
شما درگیر می شود و خیلی به چیزهای منفی و خاطرات 

تلخ فکر نمی کند. پس کمتر عذاب می کشید. سعی کنید 
خودتان را مشغول انجام کاری کنید تا بیکار نباشید و 

ذهن تان کنترل شده عمل کند.
  احساسات خود را دریابید

  برای التیام یافتن احساســات خود را سرکوب نکنید 
و صادقانه به احساســات خود توجــه کنید و باید به 
خودتان اجازه تجربه و ابراز احساســات تان را بدهید 
زیرا سرکوب کردن احساسات مدت زمان بهبودیتان را 

به تعویق می اندازد.
  برای خودتان وقت بگذارید

  فراموش کردن یک پروســه است پس نسبت به آن 
عجولانه عمل کنید. با رنج رها شــدن خود رو به رو 
شوید و صادقانه با آن کنار بیایید. اگر برای خود زمان، 
انرژی بگذارید و تلاش نمایید، قوی تر و بهتر از گذشته 

باز خواهید گشت.
  تصمیم مهم برای فراموشی بگیرید

  اگر درد و رنج تان حاصل از جدایی باشد، بهتر است 
تصمیم قطعی برای فراموشی بگیرید زیرا تصمیم قطعی 
برای فراموشی و رها کردن همه چیز کمک بسیاری به 
بهبودی تان می کند پس زندگی شــریک عاطفی سابق 
خود را دائما چک نکنید زیرا فرآیند التیام را به تعویق 

نمی اندازد.
  افکار و عواطفتان را یادداشت کنید

  اگــر با درد و رنج زیادی پس از رها مواجه شــدید 
و ســختی زیادی را متحمل شدید، بهتر است افکار و 
احساس خود را روی کاغذ بنویسید زیرا ثبت افکارتان 

باعث پاکسازی ذهنتان می شود.
  با کسی که دوستش دارید؛ ارتباط بگیرید

  درد و رنج و عذاب رها شــدن زمانی کمتر می شود 
که شما بتوانید با کســانی باشید که دوست شان دارید. 
اگــر این افراد را در کنار خود دارید، حتما زمانی را در 
کنار آنها سپری کنید، با آن ها صحبت کنید، حرف ها و 
نگرانی های خود را بیرون بریزید، با آنها همراهی و هم 

دلی کنید تا کمی از عذاب تان کمتر شود.
  دید مثبتی به وقایع داشته باشید

  بــه جای تمرکز کردن بر نــکات منفی به نکاتی که 
می تواند مثبت باشد فکر کنید. اگر به نکات مثبت فکر 

کنید، قدردان رنج و غصه هایتان خواهید شد.
  سبک زندگی سالم داشته باشید

  زمانی که رنج رها شدن به سراغ ما می آید، معمولاً ما را 
از انجام کارهای مفید دور نگه می دارد. استرس آن باعث 
می شود که در شرایط بدی گیر کنیم و از لحاظ جسمی 
هم دچار مشــکل شــویم، زیرا به خودمان رسیدگی 
نمی کنیم اما اگر سبک زندگی سالم را در پیش بگیریم، 
ســطح کورتیزول آزاد شــده در بدن مان افزایش پیدا 
خواهد کرد.همچنین داشتن رژیم غذایی سالم، ورزش 
منظم، کاهش کافئین، دوری از الکل و نیکوتین، همگی 
باعث می شود تا هورمون های شادی و حال خوب در 

ما ترشح شود و از استرس و نگرانی دور باشیم.
  از روان پزشک کمک بگیرید

  قطعاً که پزشک و متخصص در این زمینه می تواند بهتر 
از هر شــخص دیگری به شما کمک کند. اگر مشکل 
ذهنی تان به خاطر درد و عذاب ناشی از رها شدن ایجاد 
شده اســت، حتما از یک متخصص کمک بگیرید که 
می تواند این وضعیت ذهنی را در شما بهبود ببخشد و 

الگوهای ذهنی تان را تغییر دهد.
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  خورش ملا قورمه شــمالی یک غذای ســنتی و خوشمزه 
شمالی است که با بادمجان و بدون گوشت تهیه می شود. در این 
مطلب شما را با دستور تهیه این خورش آشنا می کنیم. خورش 
ملاقورمه شمالی یکی از غذاهای محلی گیلان است که بدون 
گوشت تهیه می شود و روش پخت بسیار ساده ای دارد. می توانید 

این خورش گیاهی و ساده را همراه نان یا برنج میل نمایید. 
 مواد لازم:

بادمجان...................................................................۱ کیلوگرم
گوجه.....................................................................۵ یا ۶ عدد
جعفری و نعنای ساطوری شده.....۱ پیمانه ) نعنا نصف جعفری (
پیاز...............................................................................۱ عدد
آبغوره...............................................................به مقدار دلخواه
روغن..................................................................به مقدار لازم
انار ترش..........................................................به مقدار دلخواه
زردچوبه..............................................................به مقدار لازم

 طرزتهیه
بادمجان ها را پوست گرفته و نگینی خرد کنید و حدود ۱ - ۲ 
ســاعت در آب نمک خیس کرده تا مزه تلخ آن گرفته شود و 
روغن کمتری برای سرخ شدن مصرف کند. سبزی ها را بشویید 
و آبکش کنید و ســپس ساطوری نمایید. پیاز را خرد کرده در 

روغن تفت دهید سپس زردچوبه را اضافه کنید و هم بزنید. 
بادمجــان را آبکش کرده به پیاز اضافه کرده و تفت دهید. یک 
پیمانه از سبزی ساطوری شده اضافه کرده مخلوط کنید. گوجه 
فرنگــی را نگینی خرد کرده یا رنده کنید و به تابه بیفزایید. انار 
ترش، نمــک و فلفل را اضافه کــرده و در تابه را بگذارید تا 

بادمجان کاملا بپزد و آب گوجه کشیده شود.

خورش ملاقورمه با تخم مرغ
 مواد لازم 

بادمجان نگینی خرد شده.............................۶ عدد )۶۶۰ گرم (
نمک و فلفل سیاه پودر شده..................................به مقدار لازم
روغن مایع مخصوص سرخ کردن.........................به مقدار لازم
سیر کوبیده شده ...........................................۴ حبه ) ۲۰ گرم (
زردچوبه پودر شده ...................۱ قاشق چای خوری ) ۳ گرم (

 سبزی خرد شده شامل جعفری و گشنیز از هر کدام ۱۰۰ گرم 
و نعناع ۵۰ گرم

پیاز داغ ................................................۱/۴ پیمانه ) ۱۲ گرم (
گوجه  فرنگی فیله و خرد شده....................۴ عدد ) ۴۰۰ گرم (
چوب دارچین ...............................................................۲ تکه
آب غوره ...........................................۱/۴ پیمانه ۴۰ میلی  لیتر
تخم  مرغ........................................۴ عدد ) ۲۲۰ تا ۲۴۰ گرم (

 طرز تهیه
بادمجان ها را نمک بزند و یک ســاعت در ابکش بگذارید تا 
تلخی آن گرفته شود سپس بشویید و خشک کنید و در روغن 
سرخ کنید و روی حوله کاغذی قرار دهید تا روغن اضافه اش 
گرفته شود. سیر را با کمی روغن تفت دهید سپس زردچوبه را 
اضافه کرده ۱ دقیقه دیگر تفت دهید. ســبزی را اضافه کرده ۲ 

دقیقه دیگر تفت دهید. 
پیازداغ، گوجه فرنگی، نمک، فلفــل و مقداری آب را به تابه 
اضافه کنید و در تابه را بگذارید حدود ۲ ساعت روی حرارت 
ملایم بپزد. در نیم ســاعت آخر، بادمجــان، چوب دارچین و 
آبغــوره اضافه کنید و صبر کنید خورش جا بیفتد. تخم مرغ ها 
را روی مواد بشــکنید و در ظرف را بگذارید و ۲ دقیقه زمان 

بدهید تا تخم مرغ بپزد.

خورش ملاقورمه شمالی با رب گوجه فرنگی
 مواد لازم

بادمجان.......................................................................دو عدد
پیاز ...........................................................................یک عدد

جعفری و نعنای خشک  ) مقدار جعفری دو برابر نعنا باشد ( 
به میزان دلخواه

گوجه فرنگی ...............................................................دو عدد
رب گوجه فرنگی...................................یک قاشق غذا خوری
آبغوره...............................................................به میزان دلخواه

  طرز تهیه
بادمجان را پوست کنده نگینی خرد کنید و در آبکش بریزید و 
رویشان نمک بپاشید و بعد از نیم ساعت بشویید و آبکش کنید. 
پیاز را نگینی خرد کرده با کمی روغن تفت دهید. بادمجان ها را 
به پیاز اضافه کرده تفت دهید. ســبزی خشک را اضافه کنید و 
تفت دهید. گوجه را نگینی خرد کرده اضافه کنید.  رب گوجه 
فرنگی و آبغوره را اضافه کرده و در ظرف را بگذارید با حرارت 

ملایم بپزد. 
  هنگام سرو می توانید کمی گردوی خورد شده روی خورش 
بپاشید. در صورت تمایل می توانید ۲ عدد کدو سبز نگینی شده 

را هم با بادمجان تفت دهید. 
  نکات لازم برای تهیه خورش ملاقورمه شمالی

نسبت جعفری به نعنا باید ۲ به ۱ باشد. 
به جای انار می توانید آبغوره بیشتری به خورش اضافه کنید.

در انتخاب پخت می توانید  ۲عدد تخم مرغ رویش بشکنید و 
بگذارید ببندد. 

در صورت تمایل می توانید هنگام تفت دادن پیاز ، ۲ حبه سیر 
هم به مواد اضافه کنید. 

خورش ملاقورمه؛ غذای سنتی شمالی

آشپزی

   اگر شماهم جز افرادی هستید که به آشپزی 
در ظروف روحی علاقه دارید اما ظروفتان به 
دلیل استفاده زیاد سیاه شده اند می توانید با 

انجام ترفندهایی آنهارا سفید کنید. 
   قابلمه روحی یا رویی یکی از انواع قابلمه های 
موجود در بازار است که تا چند سال گذشته نقش 
بزرگی را در آشپزخانه ایفا می کردند اما به دلیل 
سیاه شدن این قابلمه ها و وقت گیر بودن سفید 
کردن آنها، این روزها استفاده از قابلمه های این 
جنســی با کاهش رو به رو شده است. اگر شما 
از طرفداران پخت و پز در این ظروف هستید و 
دوست دارید در قابلمه روحی غذا بپزید، در این 
بخش علت سیاه شدن و نحوه سفید شدن این نوع 

ظروف را آورده ایم.
  چرا قابلمه روحی سیاه می شود؟

  درون ظــروف روحی در اثر جوشــاندن آب، 
پختن حبوبات و یا برنــج و بیرون این ظروف 
بــه علت قرار گرفتن روی آتــش و یا حرارت 

نامناسب، بخار روغن و... سیاه می شود.
  چگونه قابلمه روحی یا رویی را سفید کنیم؟

  از روش های ســفید کردن قابلمه های روحی 
می توان به موارد زیر اشاره کرد:

  سفید کردن قابلمه روحی با مواد شوینده
  اگر قابلمه روحی شما زیاد سیاه نشده است، شما 
می توانید با مقداری آب و مایع ظرفشویی آن را 
مثل روز اول سفید کنید. برای سفید کردن قابلمه 
روحی، کمی آب گرم و مواد شوینده را مخلوط 
کرده و بگذارید به مدت ۵ دقیقه در قابلمه بماند و 

سپس با سیم ظرفشویی قابلمه را تمیز کنید.
  سفید کردن قابلمه روحی با جوش شیرین

۴ قاشق غذاخوری جوش شیرین و نصف لیوان آب 
را ترکیب نمایید و درون قابلمه بریزید و قابلمه سیاه 
شده را روی شعله قرار دهید، پس از آن که مقداری 
مایع درون قابلمه جوشید شعله را خاموش کرده و 

به کمک یک برس یا سیم قابلمه را تمیز کنید.
 سفید کردن قابلمه روحی سوخته با لیمو

ســفید کردن قابلمه روحی سوخته، بعد از جدا 
کــردن مواد غذایی و خــرده ذرات باقیمانده از 
قابلمه کف آن را به مقدار زیاد با جوش شیرین 

بپوشــانید، یک لیمو را از وسط نصف کنید و با 
قسمت گوشتی آن با خمیر جوش شیرین ظرف 

را کاملا برق بیاندازید.
  سفید کردن قابلمه روحی با سرکه

  برای سفید کردن قابلمه روحی مقداری جوش 
شیرین در ظرف سیاه شده بریزید و بعد از افزودن 
مقداری سرکه بگذارید کمی بماند سپس به کمک 

اسکاچ زبر یا سیم ظرفشویی قابلمه را بشویید.
  سفید کردن قابلمه رویی با آب اکسیژنه

  برای سفید کردن قابلمه روحی، مقداری جوش 
شیرین در ظرف سیاه شده بریزید و سپس کمی 
آب اکســیژنه به آن بیافزاییــد، اجازه دهید این 
ترکیب چند دقیقه ای درون ظرف بماند و سپس 
به کمک اسکاچ زبر یا سیم ظرفشویی قابلمه را 

بشویید.
  سفید کردن قابلمه روحی با صابون

  برای ســفید کردن ظروف روحــی صابون را 
روی ســیم ظرفشویی بکشید و با همان قسمت 
سیم قابلمه روحی را بسابید و براق کنید. سپس 
با اســکاج و مایع ظرفشویی قابلمه ها را خوب 
بشویید و آبکشی کنید تا دیگر بوی صابون ندهد.

  سفید کردن قابلمه رویی با گاز پاک کن
  برای از بین بردن سیاهی قابلمه روحی می توانید 
از گاز پاک کن اســتفاده نماییــد، مقداری گاز 
پاک کن را نیز بر محل ســیاهی قابلمه بریزید و 

پس از نیم ساعت بشویید.
  چگونه از سیاه شدن قابلمه روحی یا رویی 

جلوگیری کنیم؟
چند قطره آبلیمو یا ســرکه هنگام پخت برنج، 
ســوپ، آش و یا خورشــت در ظروف روحی 
بریزیــد زیرا اینگونه با جوشــیدن غذا ظروف 
روحی سیاه نمی شود. از گذاشتن ظروف روحی 
بر روی شعله و حرارت مستقیم، شعله اجاق گاز 
چرب و کثیف پرهیز کنید.برای جلوگیری از سیاه 
شدن بدنه قابلمه روحی، کف و بدنه اطراف قابلمه 

را به مایع ظرف شویی آغشته کنید.
  برای جلوگیری از سیاه شدن بدنه قابلمه روحی، 

شعله اجاق گاز را تا حد ممکن تمیز نگهدارید.

  شما به عنوان یک پدر و مادر زمانی که فرزند 
نوجوانتان می خواهد کتابی از نمایشگاه کتاب 
تهیه کند، او را همراهی می کنید؟ در انتخاب 
آثار او را کمک می کنید؟ یا رهایش می کنید 
بین هر نوع کتابی که شاید برایش چندان هم 
مناسب نباشد؟! شــما کدام دسته از والدین 

هستید؟ 
   اگــر هر یــک از خانواده هایی کــه این روزها 
دســت بچه هایشــان را گرفتند و بــه غرفه های 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران رفتند، بپرسیم که 
شــورانگیزترین و پرهیجان ترین بخش نمایشگاه 
برای کدام ناشــران اســت، قطعا پاسخ می دهند که 
بخــش کودک و نوجــوان. چون هــم کتاب های 
جــذاب دارد، هم کارگاه های نقاشــی و بازی، هم 
خانه مــادر و کودک اما در بین همه این جاذبه های 
لایه های زیرپوستی هم وجود دارد که نوجوان های 
ما به ســمت آن می کشاند. اگر بین همین غرفه ها و 
خریدهای مردم دقت کنیم، آنهایی بیشترین طرفدار 
را از سوی نوجوان ها دارند که مجموعه های ترجمه 
خارجی ، کمیک اســتریپ های کــره ای و ژاپنی و 
رمان های آســیای شرقی هستند تا اینکه رمان های 
داخلی و بومی ایرانی. درســت است که نمایشگاه 
کتاب تهــران محل حضور و عرصه همه مدل اثری 
البته ارزشــیابی شده است، اما در همین بین رسوخ 
زیرپوستی کتاب های ترجمه شده خارجی به وضوح 

دیده می شود.
  رهبر معظم انقلاب از ســی و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران بازدید کرد و البته تاکید ویژه 
شان در این نمایشگاه به توجه ناشران به آثار تألیفی 

کودک و نوجوان بود.
  آثاری غیرمتجانس با فرهنگ ایرانی اسلامی

حجت الاسلام سبحانی نسب مدیر انتشارات جمال، 
ناشــر تخصصی کتب مذهبی کــودک و نوجوان 
می گوید: »متأسفانه یک سیاست گذاری دقیقی برای 
محتواهای کتاب های نوجوانان در کشور ما وجود 
ندارد، انجمن ناشران یک سازی می زند، صدا و سیما 
برای خود برنامه دارد، وزارت آموزش و پرورش کار 
دیگری می کند ،سازمان تبلیغات و وزارت فرهنگ و 
ارشاد هم همینطور. خروجی کار هم اینطور می شود 
که نوجوان های ما کمتر به سمت آثار تألیفی بومی 

می آیند و بیشتر جذب آثار ترجمه ای می شوند.
 امسال به نظر من آثار تولیدی بخش کودک و نوجوان 
نمایشگاه به لحاظ شکلی خیلی رشد خوبی داشته اما 
به لحاظ محتوایی با یک سری خرده فرهنگ هایی که 
اساسا هیچ ارتباط و تناسبی با فرهنگ بومی ایرانی 
اسلامی ندارند، تلفیق شده ایم. مثلا رمان های ژاپنی 
و کره ای که ترجمه شده و نوجوان ما را هدف گرفته 
اند. جالب است که همان میزان کاغذ برای کتاب های 

ما هشتاد هزار تومان قیمت گذاری می شود اما برای 
آن دست کتاب ها دویست هزار تومان و نوجوان هم 
که از والدینش برای خرید کتاب پول گرفته، می آید 

و آنها را تهیه می کند.«
  آثاری که جیب ناشران را پُر می کند، فرهنگ را 

خالی
  با حاج آقای ســبحانی نســب مشغول صحبت 
هســتم که خانواده ای وارد می شــوند، گشتی در 
غرفــه می زنند و از غرفه دار ســوالی در ارتباط با 
یک مجموعه ترجمه خارجی می پرسند، وقتی آن 
مجموعه را پیدا نمی کنند، ناامید بیرون می روند. حاج 
آقا سبحانی نسب می گوید: »خیلی از کتب نوجوانی 
که الان منتشر می شود ، جیب ناشر را پر می کند اما 
فرهنگ ما را از بین می برد. قهرمان هایی که در این 
دســت کتاب ها بچه ها با آنها روبه رو می شوند، 
سبک زندگی شان را تغییر می دهد. شاید یک عده 

بگویند که خب تغییر بدهد، مگر چه می شود؟
  اینطور می شود که سبک زندگی جدید ، باورهای 
نوجوان ما را تغییــر می دهد و این تغییر باور او را 
به سمت انحراف می کشــاند. نوجوان در کشاکش 
تغییر سبک زندگی و باورهایش قرار می گیرد، قطعا 
باورهایش را تغییر می دهد ، چرا که ســبک زندگی 
جدید برایش جذابیت دارد. ســبک زندگی که الان 
تبلیغ می شــود با همان معنای جدید زن، زندگی، 
آزادی به باورهای نوظهوری در زندگی ما می رسد.

یک پسرجوانی به غرفه ما آمده بود و از من سوال 

می کرد که حــاج آقا من دوســت دارم تئاتر کار 
کنم، ایرادی دارد؟ من به او گفتم اساســا تئاتر کار 
کردن ایرادی ندارد اما آن دســت دادن های قبلش و 
ارتباطات بعدش اگر باشــد، ایراد دارد. او هم تأیید 
کــرد و گفت دقیقا منظورم همین اســت. فضا الان 
همینطور اســت. در نهایت عرض من این اســت 
وقتی ما استراتژی درستی برای تولید محتوا نداریم، 
دوستانی دست به ترجمه یک سری کارها می زنند 
که خود انجمن ناشران کودک و نوجوان هم آنها را 
ممیزی نمی کند و شاید اگر ما ایراد هم بگیریم به ما 
بگویند که بخل می ورزیم! درحالیکه اینطور نیست. 
من نگران آن دختری هســتم که تازه نوجوان شده 
و وارد این اتسمفر کتابخوانی می شود، قطعا فضای 
ذهنی اش با این دســت رمان ها از فرهنگ ایرانی 

اسلامی فاصله می گیرد!
  حجت الاسلام سبحانی نسب در پایان گفت: »چرا 
باید اجازه دهیم مسیر برای این دست کارها آنقدر 
هموار شــود که فرهنگ های ضعیف و ناتوان، بر ما 
غالب شــوند؟ عرض من این است ژاپن الان بیش 
از یک زلزله سهمگین در سال میزان خودکشی دارد. 
اینها نتیجه همین کتاب ها و مطالعاتشــان است که 
ما همین ها را به فرهنگ خودمان تزریق می کنیم و 
قطعا سه تا پنج سال آینده نتیجه منفی آن را خواهیم 
دید. رهبری هم همین الان به توجه ویژه کتاب های 
کودک و نوجوان تأکید کردند، حال شاید مدیران هم 
ناراحت بشــوند که من بگویم ما تا پنج سال آینده 

براساس این رمان ها میزان بالای خودکشی در کشور 
خواهیم داشت حال نشــأت گرفته از کتب چاپی 
باشد، دیجیتالی، فضای مجازی ، سریال های خانگی 
یا هر طور فیلمی، اینها را باید مسئولان این عرصه 

پاسخگو باشند.«
  معضل تیراژ پایین آثار تألیفی

  به غرفه های دیگر کودک و نوجوان سرک می کشم 
که بزک شده هستند و جوان ها را جذب خود کرده اند. 
خیلی از ناشــران کودک و نوجوان این روزها نگران 
این اســت که آثار تألیفی این عرصه خیلی خواهان 
ندارد اما غرفه هایی هم هستند که کارهای تألیفی شان 
خیلی هم فروش می کند و خریداری می شود که البته 

بیشتر آنها در بستر کارهای کودک است.
  محسن بغلانی، مدیر یکی از انتشارات بخش کودک 
و نوجوان  می گوید: »با گسترش آثار ترجمه یا زبان 
اصلی ذائقه کودک و نوجوان ایرانی به ســمت این 
کتاب ها متمایل شــده است، از سویی این کتاب ها 
سود سرشاری برای ناشر دارد و از سوی دیگر هم 
کنترلی روی بازار نشر آنها وجود ندارد. به هرحال 
کودک و نوجوان آینده ســازان این مملکت هستند 
باید بتوانیم بر کتاب هایی که می خوانند نظارت داشته 

باشیم.
  نبود قانون کپی رایت در کشور، روی آوردن ناشران 
قدیمی به سمت کتب ترجمه همه باعث می شود که 

تیراژ آثار تألیفی پایین بیاید.
  خیلی از آســیب هایی که این روزها در جامعه در 

عرصــه نوجوان و جوانمان می بینیم نتیجه خیلی از 
اهمــال کاری ها در زمینه آموزش و ترویج مطالعه 
است. ناشر بعنوان یک بعد اثرگذار جامعه به سمت 
انتشــار زندگی و ســبک زندگی شهدای شاخص 
نمــی رود چرا که اعتقادش این اســت که بازخورد 
ضعیفی این دســت کارها دارند یا اســتقبال از آنها 
نمی شود و فقط قشر مذهبی سمت آنها می روند در 
حالیکه نویســنده و ناشر باید برای عموم مردم کار 
تولید کنند نه فقط یک قشر خاص و تلاش کنند که 
ذائقه خواننده را به سمت این دست کارها بیاورند نه 

اینکه فقط دنبال سود بیشتر باشند.
  ما نیــاز به یک نهضت جدیــد در عرصه تعمیق 
ذائقه کودک و نوجوانمان در عرصه نشــر داریم تا 
کتاب خوب تولید کند، به ســمت تألیف بیاید و این 
تألیفات نیز براســاس سبک زندگی ایرانی اسلامی 
باشــد، جلوی کتب ترجمه آن هم از دســته ای که 
از سنخ فرهنگ ما نیســتند، گرفته شود و در بازار 
عرضه نشود و همینطور سایر مدیاها را نیز به همین 
سمت و سو سوق بدهیم. در کنار همه آسیب هایی 
که مطرح شد، بســیاری از ناشران ما نیز در عرصه 
کتب تألیفی کار می کنند و مخاطبان خوب خود را 
نیز دارند کافی است که خانواده ها با آگاهی بیشتری 
به همراه فرزندانشان جهت تهیه آثار مناسب باشند 
و در زمینه آنها پیش از تهیه کتاب مطالعه داشــته 
 باشند و فرزندانشــان را برای خرید کتاب مناسب

 هدایت کنند./ فارس

روایتی از یک نفوذ فرهنگی در لایه  خانواده ؛

چطور آثار کره ای و ژاپنی مخرب به دست بچه ها رسید؟

دلایل سیاه شدن قابلمه روحی 
و راهکارهای سفید کردن آن

 

  »والدین باید انتقادپذیر باشــند. هنگامی که فرزند گفت وگو کردن 
صریح، روشن، منتقدانه و درست را از والدین مطالبه می کند، پدر و 
مادر باید بتوانند خیلی معقول و درست به او پاسخ بدهند. حتی اگر 
جایی پاسخی برای مطالبه آن ها نداشتند هم از او بپذیرند که دیدگاه 
او درست است تا بتوانند برای سوال، انتقاد یا مطالبه آنها پاسخی پیدا 

کنند.« 
  شــرایط اجتماعی ممکن است همیشه بر وفق مراد ما نباشد و همیشه هر 
آنچه که اراده کردیم، داشته باشیم برایمان فراهم نشود. بنابراین لازم است که 
آمادگی لازم برای مواجهه با چنین شــرایطی را داشته باشیم و دیوار آستانه 

تحمل و صبرمان برای رویارویی با مشکلات و نشدن ها بلند باشد. 
امروزه برخی جوانان و نوجوانان ممکن است به واسطه پیشرفت تکنولوژی و 
در اختیار داشتن بیشتر امکانات زندگی کمی عجول باشند و به محض نرسیدن 
به خواسته شان عصبی و خشمگین شوند و به اصطلاح دیوار صبرشان کوتاه 
باشد. این افراد هنگامی که به خواسته خود نرسند یا با آن ها مخالفت شود، به 

راحتی پرخاش می کنند و فریاد می زنند و لجاجت نشان می دهند. 
مادری می گوید: »من یک پسر ۱۶ساله دارم که متاسفانه تحمل کوچک ترین 
انتقادی را ندارد و به راحتی از کوره در می رود و حتی پرخاش می کند. این 
موضوع از کجا نشــأت گرفته و چطور او را انتقادپذیر کنم؟ من یک فرزند 

کوچک تر هم دارم و می ترسم او هم از بردارش الگو بردارد.« 
  گفت وگو کردن را به فرزند یاد بدهید

برای پاسخ به سوال این مخاطب به سراغ دکتر »محمدرضا ایمانی« روان شناس 
اجتماعی و مشاور خانواده رفتیم. او توصیه هایی برای خانواده ها دارد: »در 
درجه اول سیستم آموزشی کشور باید فرهنگسازی کند و کلاس های درسی 
برای بالا بردن آستانه تحمل فراهم شود. خانواده ها هم باید از کودکی صحبت 

کردن و گفت وگو کردن را به فرزند یاد بدهند.«
  والدین هم باید انتقادپذیر باشند

وی در ادامه می گوید: »خودِ والدین هم باید انتقادپذیر باشــند. هنگامی که 
فرزند گفت وگو کردن صریح، روشــن، منتقدانه و درست را از والدین مطالبه 
می کند، پدر و مادر باید بتوانند خیلی معقول و درست به او پاسخ بدهند. حتی 
اگر جایی پاســخی برای مطالبه آن ها نداشتند هم از او بپذیرند که دیدگاه او 

درست است تا بتوانند برای سوال، انتقاد یا مطالبه آنها پاسخی پیدا کنند.«
 فرزند باید از کودکی یاد بگیرد هم نظر بدهد و هم نظر دیگران را بشنود

این روانشــناس اجتماعی معتقد است: »گفت وگو کردن و انتقادپذیر بودن و 
آموزش درست به فرزند یاد می دهد، با دیگران تعامل کند و دیدگاه دیگران را 
بپذیرد و به دیگران احترام بگذارند. فرزند باید از کودکی یاد بگیرد هم نظرش 

را بدهد و هم نظرات دیگران را دریافت کند. «

با نوجوانی که آستانه تحملش پایین است، چه کنیم؟ 

چگونه با رنج رها شدن کنار بیاییم؟



روابط عمومی  شیلات هرمزگان 
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حوادث

گروه حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان 
قشم با بیان اینکه قاچاق کالا نقطه مقابل 
اقتصاد مقاومتی است، گفت: برای تقویت 
زیر ساخت های اقتصادی و حمایت از بخش 
تولیدات داخلی مبارزه با این معضل از سوی 
پلیس در این شهرستان مرزی تشدید شده 

است. 
   ســرهنگ مهــراب کاظمی با اشــاره به 
اینکه موضوع قاچاق با توجه به پیامدهای 
مختلفی که به لحــاظ اقتصادی، اجتماعی، 
امنیتی و فرهنگی می تواند داشــته باشــد 
بسیار مهم و حائز اهمیت است. اظهار کرد: 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی جزیره قشم 
طرح ضربتــی مقابله با قاچاق را با اولویت 
مقابله با ورود و خروج غیرقانونی و قاچاق 

 کالا در این شهرســتان مرزی را به اجرا در 
آورده اند. وی ادامه داد: در اجرای این طرح که 
 با همکاری عملیاتی پلیس امنیت عمومی این 

شهرســتان مرزی اجرا شــد مقادیر قابل 
الکلی خارجی،  انواع مشــروبات  توجهی 
انواع پوشــاک و چهار کیلو گرم انواع مواد 

 مخــدر و آمــاده توزیــع از قاچاقچیان و 
توزیع کنندگان کشــف و ضبط شد.فرمانده 
انتظامی شهرستان قشم ارزش مالی کالاهای 
قاچاق کشف شده در این طرح را بنا به اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادی سه میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون ریال عنوان کرد و گفت: در این رابطه 
۶ متهم دســتگیر و با تشکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی 
شــدند.به گزارش ایرنا؛ ســرهنگ کاظمی 
با بیان اینکه قاچــاق کالا هم به اقتصاد و 
 هم به ایجاد اشــتغال در جزیره قشم صدمه 
می زند، گفت: با حضور دائم و حالت تحرک 
پلیس و تشــدید طرح مقابله با قاچاق کالا 
 و ارز در ایــن جزیره عرصه بر قاچاقچیان 

تنگ تر خواهد شد. 

طرح مبارزه با قاچاق کالا در شهرستان مرزی قشم تشدید شد
در امتداد تاریکی

  

همواره از طریق پرخاشگری خواسته هایم را به کرسی می نشاندم 
و از این که مردم را می ترساندم و رعب و وحشت ایجاد می کردم، 
خودم لذت می بردم. با آن که بارها به دلیل نزاع و قمه کشــی 
توسط نیروهای انتظامی دستگیر شده بودم ولی باز هم رفتارهایم 

تغییری نکرد به گونه ای که ...
  جوان ۲۴ ساله ای که در یک نزاع هولناک، تعمیرکار خودرو  را  با 
ضربه قمه روانه بیمارستان کرده بود، در حالی که قمه کشی و ایجاد 
وحشــت در دیگران را لذت بخش می دانست، درباره سرگذشت 
خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: از همان دوران 
کودکی بسیار پرخاشگر و عصبانی بودم. پدرم نیز اعتیاد داشت و 
همواره با مادرم درگیر می شــد به طوری که مشاجرات آن ها هم 
بر رفتارهای پرخاشگرانه من تاثیر بسزایی می گذاشت. با وجود 
این از هوش سرشاری برخوردار بودم و به همین دلیل بعد از پایان 
تحصیلات مقطع ابتدایی ، در مدرسه تیزهوشان پذیرفته شدم ولی 
مشــکلات مالی خانواده ام اجازه نداد تا در این مدارس ثبت نام 
کنم. بعد از آن در مــدارس دولتی به تحصیل ادامه دادم تا این که 
دیپلم گرفتم اما میل به پرخاشگری در وجودم موج می زد و مدام 
خواسته هایم را با نزاع و تهدید به کرسی می نشاندم. در کوچه و 
خیابان پرسه می زدم و آماده شروع درگیری بودم فقط کافی بود 
تا کسی به من چیزی می گفت یا به قول معروف »پیله« می کرد! 
دیگر قمه را از کمرم بیرون می کشیدم تا او را به عذرخواهی وادار 
کنم! بارها به دلیل همین درگیری ها دستگیر شدم و حتی مدتی را 
نیز در زندان گذراندم ولی هیچ کدام از این ها موجب نشد تا از این 
رفتارهای خطرناک دست بردارم. همیشه چاقوی بلند  یا قمه ای را 
با خودم حمل می  کردم به گونه ای که دیگر در محله ســرافرازان 
مشهد معروف شده بودم و بیشتر اهالی آن منطقه از من می ترسیدند 
حتی وقتی از بازداشتگاه یا زندان آزاد می شدم حس انتقام گیری 
 رهایــم نمی کرد و مدام در جســت وجوی افــرادی بودم که به 
 آن ها صدمه زده بودم و از من شکایت کرده بودند! می خواستم از 
آن ها زهر چشــم بگیرم تا دیگر جرأت شــکایت نداشته باشند! 
البته بیشــتر شــکایت ها را  نیز با مبالغی که مادرم می پرداخت، 
رفع می کردم تا به زندان نروم؛ اگرچه برایم اهمیتی هم نداشــت 
 چــون در زندان راحت تر بودم و با چهــره نگران مادرم روبه رو 
نمی شدم. خلاصه این رفتارهای خطرناک و ترس و وحشت دیگران 
 باعث شد تا حس غروری پوشالی به من دست بدهد که هیچ کس 
نمی تواند با خواسته های من مخالفت کند به همین دلیل شب پنجم 
اردیبهشــت هنگامی که برای تعویض باتری خودرو به تعمیرگاه 
رفتم با تعمیرکار درگیر شــدم و او را با ضربه قمه مجروح کردم؛ 
چرا که باتری ســاز بعد از آن که باتری خودرو را تعویض کرد از 
من خواســت مبلغ یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان کارت به کارت 
کنم ولی در حســاب بانکی من بیشتر از یک میلیون و ۳۰۰هزار 
 تومان وجود نداشت. به او گفتم بقیه پول خدمات را فردا پرداخت 
می کنم اما او نپذیرفت و باتری را از روی خودرو باز کرد و گفت 
که هر زمان باقی مانده پول را پرداختم دوباره آن را روی خودرو 
 نصب می کند. من که از این رفتار او به شدت عصبانی شده بودم با 
چهره ای خشمگین قمه ام را از داخل خودرو برداشتم وبه سمت 
او حمله کردم. دیگر حال خودم را نمی فهمیدم به طوری که ضربه 
قمه را بر دستش فرود آوردم و در حالی که خون از دست تعمیرکار 
بیــرون می زد من از آن جا گریختم. روز بعد هنگامی که در یکی 
از باشگاه های ورزشی منطقه مشغول تمرین بودم ناگهان نیروهای 
تجسس کلانتری نجفی از راه رسیدند و مرا دستگیر کردند.حالا هم 
اگرچه خیلی از رفتارهای خشن خودم پشیمانم ولی نمی دانم چه 

بیماری دارم که از ترس و وحشت  دیگران لذت می برم…

سرگذشت شرور بی رحم 

گروه حوادث// رئیس پلیس فتا ویژه شــرق استان تهران از 
مزاحمت های مکرر یک دانش آموز برای معاون مدرســه  با 

اکانت جعلی در برنامه شاد خبر داد.
   ســرهنگ دوم حمیدرضا ســلطان آبادی رییس پلیس فتا 
ویژه شــرق اســتان تهران در خصوص این خبر توضیح داد: 
طی گزارش معاون یکی از مدارس با طرح شــکایت مبنی بر 
مزاحمت های یک اکانت ناشناس در برنامه شاد که مطالب مغایر 
با موازین شرع را برای وی ارسال می نمود، با توجه به اهمیت 
موضوع رسیدگی به این پرونده در دستور کار کارشناسان این 
پلیس قرار گرفت.وی افزود: با انجام اقدامات فنی و تخصصی 
و جمع آوری ادله دیجیتال توسط کارشناسان این پلیس متهم 

شناسایی و به این پلیس دعوت شد که در ابتدا منکر بزه انتسابی 
شد اما بعد از مواجهه با اسناد و مدارک غیر قابل انکار، لب به 
اعتراف گشود و بیان داشت به علت اینکه تحت تاثیر رفتار و 
تشویق های دوستانم قرار گرفته بودم اقدام به این کار نمودم، در 
ادامه نامبرده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.این مقام 
قضایی به شهروندان هشدار داد: رعایت اخلاق در فضای سایبر 
و به خصوص شبکه های اجتماعی امری مهم محسوب می شود، 
پلیس فتا با افرادی که در فضای مجازی برای شــهروندان به 
هــر نحوی ایجاد مزاحمت کرده و بــا تهدید و ارعاب، امنیت 
روانی آنان را برهم می زننــد برابر قانون برخورد خواهد کرد.
 سرهنگ ســلطان آبادی از مردم خواست: در صورت مواجهه 

با موارد مشــکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا  به نشانی 
www.cyberpolice.ir بخــش گزارشــهای مردمی و 
یا تماس با مرکز فوریت های ســایبری به شماره ۰۹۶۳۸۰ با 

کارشناسان ما در میان بگذارند.

حوادث جهان

 افزایش تلفات حادثه آتش سوزیِ خوابگاه 
در نیوزیلند

  یــک نفر در ارتباط بــا حادثه آتش ســوزی خوابگاهی در 
»ولینگتون«، پایتخت نیوزیلند بازداشــت شد و مقامات پلیس از 
احتمال افزایش تلفات این حادثــه خبر داده اند. پلیس ولینگتون 
می گویــد: تحقیقات در خصــوص این حادثه ادامــه دارد و فرد 
بازداشــت شده ممکن است مسئول مرگ ســاکنان این خوابگاه 
باشد.پلیس همچنین اظهار داشت که فرد مورد نظر متهم به آتش 
زدن این خوابگاه است و به احتمال زیاد حریق عمدی بوده است.
بازرس پلیس منطقه ای نیز در این رابطه گفت: به اعتقاد پلیس هیچ 
فرد دیگری با این آتش ســوزی ارتباط نداشته است.وی در عین 
حال خاطرنشان کرد که ممکن است پس از پاکسازی آوار، تعداد 
قربانیان افزایش یابد.رادیو نیوزیلند همچنین طی خبری اعلام کرد 
که افراد زیادی هنگام وقوع حادثه در داخل ساختمانی که به عنوان 
خوابگاه مورد استفاده بوده، محبوس شدند و دست کم ۱۰ نفر در این 
آتش سوزی شبانه جان باخته اند.مقامات همچنین گفته اند که هیچ 
کپسول آتش نشانی در ساختمان وجود نداشته است.برخی منابع 
خبری نیز گزارش کردند که پلیس احتمال می دهد هنوز نزدیک به 

۲۰ نفر در این حادثه مفقود هستند.
مرگ کودک مهاجر در بازداشتگاه آمریکا در مرز مکزیک

  یــک دختربچه ۸ ســاله مهاجر در حالی که در بازداشــت 
نیروهای امنیتی ایالات متحده در مرز مکزیک بود، بیمار شــده 
و جان باخت. در اطلاعیه ای که توسط آژانس گمرک و حفاظت 
مرزی ایالات متحده منتشر شد، آمده است که این کودک مهاجر 
حین بازداشــت به همراه خانواده اش در یک ایستگاه پلیس در 
دره »ریو گراند« واقع در »هارلینگــنِ« ایالت تگزاس به طور 
ناگهانی بیمار شــد.در این اطلاعیه جزئیاتی در مورد هویت و 
ملیت این دختربچه ارائه نشده و گزارش ها حاکیست که کودک 
مذکور پس از انتقال به بیمارســتان، جان خود را از دست داده 
است.کارشناسان می گویند: مدت بازداشت دختربچه ۷۷ ساعت 
اعلام شــد که پنج ساعت بیشتر از مدت زمان مجاز بوده است.
ایــن اطلاعیه با تاکید بر اینکه حادثه مرگ این کودک توســط 
آژانس گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده بررســی خواهد 
شــد، همچنین اعلام کرد که پلیس هارلینگن نیز در جریان امر 
قرار گرفته است.این درحالیست که »لری مور«، سخنگوی اداره 
پلیس هارلینگن اظهار داشت که هیچ اطلاعاتی در مورد مرگ 
این دختربچه ندارد.هفته گذشته نیز در ایالات متحده آمریکا، یک 
نوجوان ۱۷ ساله اهل هندوراس در حالی که در بازداشت وزارت 

بهداشت و خدمات انسانی ایالات متحده بود، جان باخت.

ایجاد مزاحمت یک دانش آموز با اکانت جعلی در برنامه شاد

شناسایی کلاهبردار یک میلیاردی با ترفند پیامک جعلی سامانه ثنا
 گروه حــوادث// رئیس پلیس فتا اســتان 
خراســان جنوبی از کشف پرونده ای که فردی 
از طریق ارسال پیامک جعلی سامانه ثنا از افراد 

کلاهبرداری می کرد،خبر داد.
   سرهنگ الوانی رئیس پلیس فتا استان خراسان 
جنوبی در تشریح این خبر گفت: فردی به پلیس 
فتا شهرستان طبس مراجعه و با ارائه شکوائیه اعلام 
داشت چند روز قبل پیامکی از یک شماره ناشناس 
برای من ارسال گردید که این پیامک، خبر از طرح 
شکایت علیه اینجانب در قوه قضاییه می داد. این 
مقام مسئول ادامه داد : شاکی در ادامه اظهاراتش 
افزود از من خواســته  شــد برای مشاهده متن 
شکواییه بر روی لینک موجود در پیامک کلیک 
نمایم با کلیک بر روی این لینک از من خواســته 
شد برای مشاهده متن ابلاغیه مبلغ ناچیزی را واریز 
نمایم که پس از واریز وجه متوجه برداشت مبلغ 
یک میلیارد ریال از حساب بانکی خودم شدم ،لذا 
من از این موضوع شاکی بوده و خواهان رسیدگی 
می باشم.این مقام سایبری افزود:به منظور رسیدگی 

به شکایت این شهروند بزه دیده و احقاق حق وی، 
بلافاصله کارشناســان پلیس فتا رسیدگی به این 
موضوع را در دستور کار خود قرار داده و پرونده 
اولیه در این خصوص تشــکیل گردید.سرهنگ 
الوانی افزود: با اقدامات تخصصی و فنی انجام شده 
توسط کارشناسان پلیس فتا و استخراج مستندات 
و ادله دیجیتال لازم ، فرد کلاهبردار که در خارج 
از استان ســکونت داشت،شناسایی گردید .وی 
افزود:در ادامه با هماهنگی مقام قضایی و با تلاش 
کارشناسان پلیس فتا، مبلغ مذکور به حساب شاکی 
برگشت داده شــد و پرونده نیز برای سیر مراحل 
قضایی به دادسرا ارســال گردید.سرهنگ الوانی 
خاطر نشــان کرد : کاربران از هرگونه کنجکاوی 
در فضای مجازی خــودداری نموده و از کلیک 
برروی لینک موجود در پیامک های ارســالی از 
طرف مجرمین ســایبری جدا خودداری نمایند 
و در خصوص پیامک ســامانه ثنا به این نکات 
توجه کنند که پیامک اصلی سامانه ثنا فاقد لینک 
می باشد،همچنین این پیامک از سرشماره شخصی 

برای افراد ارسال نمی شود، برای مشاهده آن نیاز 
به واریز وجه نمی باشــد، ابلاغ الکترونیک برای 
کسانی ارسال می شــود که در سامانه ثنا ثبت نام 
 کــرده  باشــند و در پایان در صــورت دریافت 
 پیامک ســامانه ثنا که حاوی لینــک پرداخت 
 می باشــد ، کاربران به هیچ عنــوان بر روی لینک 
کلیک نکنند بلکه با مراجعه به ســایت رســمی 
مربوطــه )eblagh.adliran.ir(، نســبت 
به بررســی صحت پیامک دریافتی اقدام نمایید 
رئیــس پلیــس فتا اســتان خراســان جنوبی 
 گفت: ســایت پلیس فتا بــه آدرس الکترونیکی

دریافــت  آمــاده   www.cyberpolice.ir
گزارش های مردمی بوده و کاربران گرامی می توانند 
آخرین اخبار ،حوادث و رویداد های ســایبری 
را از این سایت دریافت نمایند .رئیس پلیس فتا 
استان خراسان جنوبی بیان داشت: شماره تماس 
۰۹۶۳۸۰ مربوط به مرکز فوریت های ســایبری 
پلیس فتا به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی 

به سوالات شهروندان در سراسر کشور می باشد.

گروه حوادث// رئیس پلیس فتا استان آذربایجان 
بــا عنوان  شــرقی در خصوص کلاهبرداری 
درخواست واریز وجه فوری از اکانت های جعلی 

و مشابه دوستان و آشنایان هشدار داد.
   ســرهنگ محســن محمودی در این خصوص 
اظهار داشــت:کلاهبرداران سایبری برای رسیدن 
به اهداف مجرمانه خود از هر طرق ممکن ســعی 
دارند تا کاربران فضای مجــازی را فریب داده و 
آنان را مورد بزه قرار دهند.وی تصریح نمود:افراد 
کلاهبردار با سوء استفاده از عدم آگاهی بعضی از 
 کاربران و با دسترسی غیرمجاز به صفحات آنان در 

شــبکه های اجتماعی و یا با ایجاد صفحه جعلی 
مشابه به فرد اصلی، اقدام به ارسال پیام به مخاطبین 
و دنبال کنندگان وی نموده و از آنها درخواســت 
کمک مالی به صورت فــوری می نمایند.این مقام 
انتظامی افزود: کاربران با کمی دقت و پس از بررسی 
صحت و سقم موضوع و پیام دریافتی از صاحب 
صفحه، متوجه جعلی بودن اکانت بنام دوســتان و 
آشنایان شده و یا از مورد دسترسی غیرمجاز قرار 
گرفتن آن صفحه توسط مجرمان سایبری آگاه شده 
و از واریــز وجه خودداری خواهند کرد اما در این 

بین افرادی هم هستند که بدون بررسی پیام اقدام به 
واریز وجه نموده و بدین ترتیب مورد کلاهبرداری 
واقع شده و در دام این مجرمان گرفتار می شوند.

سرهنگ محمودی خاطرنشان کرد: هموطنان در 
مواجه با پیام های درخواست وجه فوری از طرف 
اکانت های مختلف و بخصوص افراد نزدیک خود، 
عجولانه برخورد نکنند چرا که ممکن اســت آن 
صفحه جعلی بوده و یا مورد دسترسی غیرمجاز قرار 
گرفته باشد.وی تاکید کرد: دنبال کنندگان صفحات 
وقتی چنین پیامی با عنوان اینکه نیاز فوری به کمک 

مالی به میزان مبلغی مشخص از طرف دوست،آشنا 
و سایر افراد دریافت کردند حتما توجه داشته باشند 
قبل از واریز وجه و در ســریع ترین زمان ممکن 
بــا صاحب صفحه تماس تلفنــی حاصل کرده و 
وی را در جریــان کار قرار دهند.رئیس پلیس فتا 
 استان آذربایجان شرقی گفت: پلیس فتا به صورت 
شــبانه روزی آماده پاســخگویی به شهروندان و 
کاربران بوده و عموم مردم می توانند مشــکلات 
خــود را در خصوص فضای مجــازی با مراجعه 
حضوری به پلیس فتا و یا استفاده از سایت پلیس 
فتا به نشانی www.cyberpolice.ir  و تماس 
با مرکز فوریت های سایبری به شماره ۰۹۶۳۸۰با 

ما در میان بگذارند.

درخواست وجه بنام آشنایان به کام کلاهبرداران

از  تهرانی  گروه حــوادث// طــلاق زن 
شوهرش وقتی به مرحله فرار از پرداخت 
مهریه رسید، صحنه ای خونین را کلید زد.

  مرد از دادن مهریه ســر بــاز زد و زن با 
اصرار توانســت حکم جلب او را بگیرد و 
این سرآغاز شلیک های جنجالی پلیس در 
یک آپارتمان شــد.صبح بود که زن جوانی 
به پلیس مراجعه کرد و با در دست داشتن 
اجرای  بازداشت شوهرش خواستار  حکم 
 حکم جلب شــد.طبق قانون در کلانتری 
یک مأمور مسلح باید همراه این زن می شد 
تا به در خانه شوهر سابقش بروند. آنها وقتی 
به در خانه رسیدند متوجه رفتار عجیب مرد 
شدند زیرا او به جای تسلیم شدن در برابر 
دستور قضایی و مّر قانون بعد از ایجاد سر 
و صدا پا به فرار گذاشت و مأمور پلیس با 
بیرون کشیدن کلت کمری اش و دادن دستور 
ایســت وقتی مرد اعتنایی نکرد و خواست 
فرار کند به تیراندازی پرداخت و پای مرد 

فراری را هدف قرار داد.
*  وحشت در محله

  با این شــلیک ها بود که مــردم محله و 
همســایه ها از خانه هایشان بیرون ریختند. 

همه وحشت کرده بودند تا اینکه با اطلاع از 
ماجرا آرامش به محله بازگشت.دقایقی بعد 
تیمی از کلانتری ۱۱۸ ســتارخان به محل 
تیراندازی اعزام شــد و به مأمور تیرانداز 
پیوست و همزمان آمبولانس اورژانس سر 
رسید تا مرد نالان و زخمی را به بیمارستان 
انتقال دهد.صدای شــلیک از خانه ای در 
منطقه ســتارخان، مردم را از خانه هایشان 
بیرون کشید و دقایقی بعد مردی که از ناحیه 
پا هدف گلوله پلیس قرار گرفته بود همراه 

پلیس از خانه خارج شد.
*  گفت و گو با مرد همسایه

  مرد همســایه که از این شلیک ها شوک 
شده بود  در این خصوص گفت: ۴ گلوله در 
ساختمان شلیک شد که یکی از گلوله ها به 
در یکی از واحدها و یک گلوله به دیوار و 
۲ گلوله نیز به پای مرد فراری اصابت کرد.

وی ادامه داد: همه متأثر و متأسف شدیم که 
چنین اتفاقی افتاد. طلاق کلًا رفتار خوبی 
نیست و ای کاش این زن و شوهر به احترام 
ســال ها زندگی کنار هم مشکلات شــان 
را دوســتانه حل می کردند تا چنین اتفاق 

ناخوشایندی رخ نمی داد.

همسر سابق قصد فرار داشت که تیر خورد

مهریه خونین یک زن

گروه حوادث// فرمانده انتظامی خوزســتان از 
میلیاردی  کلاهبرداری  باند  اعضای  دستگیری 

در شهرستان شوش خبر داد.
   ســردار ســید محمد صالحی با اعلام این خبر 
اظهار کــرد: در پــی وقــوع کلاهبرداری های 
سریالی در شهرها و استان های مختلف کشور به 
خصوص در شهرستان شــوش با شیوه و شگرد 
خرید و فروش ماشــین آلات کشاورزی، لوازم 
خانگی و… در سایت های اینترنتی مانند دیوار، 
 شــیپور و… موضوع به صورت ویژه در دستور 
 کار پلیــس آگاهــی شهرســتان شــوش قرار 
گرفت.وی افزود: مأموران پلیس پس از بررسی 

اظهارات مالباختگان و کار اطلاعاتی و پلیســی، 
کلاهبردار حرفه ای و تحت تعقیب را شناســایی 

کردند.
   ســردار صالحی عنوان کرد: کارآگاهان پلیس 
آگاهی شــوش در عملیاتی پیچیده و منســجم 
سرکرده باند کلاهبرداری های مذکور را به همراه 
همدســتانش »بــرادر و همســرش« را پس از 
هماهنگی با مقام قضائی در مخفیگاهشان دستگیر 

کردند.
   فرمانده انتظامی خوزســتان افزود: در بازرسی 
از مخفیگاه متهمان تعداد چهار دستگاه پوز )آلات 
جرم( و یک دستگاه موتور سیکلت سرقتی کشف 

شد.سردار صالحی با بیان اینکه اعضای باند مزبور 
در تحقیقات پلیس به بیش از ۱۱ فقره کلاهبرداری 
به ارزش ریالی حدود ۱۰۰ میلیارد ریال معترف 
شدند، تصریح کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده 

به مرجع قضائی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی خوزستان خبر داد

کشف کلاهبرداری میلیاردی در شوش
گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان از توقیف محموله لوازم آرایشی قاچاق به ارزش 

۶ میلیارد ریال در شهرستان دیر خبر داد.
   سردار »حیدر سوسنی« در بیان جزئیات این خبر گفت: در پي تشدید اقدامات انتظامي 
و برخورد قاطع با قاچاقچیان ،کلانتری آبدان شهرستان دیر در محورهای مواصلاتی یک 
دستگاه خودروی سواری ســمند را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.وی با بیان اینکه 
ماموران در بازرسي از این خودرو ۶۴۶ثوب پوشاک زنانه و ۸۲۰۰ عدد انواع لوازم آرایشی  
خارجی فاقد هر گونه مدارک مثبته گمرکی کشف کردند، گفت: کارشناسان امر ارزش این 
محموله ها را ۶ میلیارد ریال اعلام کردند در این رابطه یک نفر دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضائي شد.فرمانده انتظامي استان بوشهر در 
خاتمه با تأکید بر استمرار طرح هاي عملیاتي مبارزه با قاچاق به صورت برنامه ریزي شده 
در تمام نقاط استان، خاطر نشان کرد: سعي و تلاش پلیس بر این است که بیش از گذشته با 

همکاري و همدلي مردم و دیگر سازمان هاي مرتبط با این پدیده مقابله شود.

توقیف محموله لوازم آرایشی در »دیر«

مفقودی نوبت دوم

مفقودی

مفقودی

سند مالکیت خودرو وانت تویوتا 27۰۰ تک کابین   
تیپ GLX27۰۰  پلاک : 2894۱ شخصی قشم  
مالکیت : نوح صالحی  شماره شاسی ۱۰7۱43 

شماره موتور : 282824۵  مدل 2۰۰2  
رنگ : عنابی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

کارت و سند اتوبوس اسکانیا تیپ عقاب - 
42۱2 مدل ۱389رنگ سفید 

به شماره پلاک ۵63 ع 38 ایران 84 
و شماره موتور 66۰7۰34 و شماره شاسی 
۱8676۵4 به نام غلامرضا بحرینی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط گردیده است

دانشنامه موقت مربوط به خانم 
وجیهه زارعی سبهتی به شماره 

دانشجویی88۰۰966۵۱ دانشگاه پیام 
نور بندرعباس  رشته مهندسی مدیریت 

پروژه مفقود شده است

►
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شهرستان

گروه شهرستان// امام جمعه بخش توکهور 
 و هشــتبندی میناب گفــت : آب کاه و 
آب اسید را در بازار به خورد مردم به عنوان 
آب لیمو می دهند که نیاز اســت وزارت 
بهداشــت به صورت جدی به این موضوع 

ورود کند.
    حجــت الاســلام حســین جهانگیری 
امام جمعه بخش توکهور و هشتبندی میناب 
در حضور رئیس کمیســیون کشــاورزی و 
معاونین وزارت جهاد کشــاورزی که با سفر 
یک روزه خود در منطقه شرق استان حضور 

پیدا کرده اند، اظهار داشــت: من از حضور 
شمادر منطقه بی اطلاع بودم و امروز هم در 
خطبه های نماز جمعه به بعضی از موضوعات 
لازم در این منطقه اشــاره کردم . وی افزود: 
الحمدالله در دولت سیزدهم امید به حل مشکل 
کشاورزان بیشتر شده  و از این جهت هم مردم 
مشکلات خود را بیشتر پیگیری می کنند و هم 
مسئولان با انگیزه بیشتری برای حل مشکلات 
اقدام می کنند کــه در این خصوص جا دارد 
از اقدامات ارزنده وزارت جهاد کشاورزی در 
طول یک سال گذشته در ارتباط با باغداران و 

کشاورزان و تولید کنندگان انجام دادند تشکر 
و قدر دانی شود.

*  امسال بهترین سال زراعی بوده
  امام جمعه بخش توکهور و هشتبندی میناب 
گفت: در طول ایــن مدتی که در این منطقه 
حضور دارم، امسال کشاورزان بهترین سال 
زراعی خود را پشت سر گذراندند که با تلاش 
و پیگیری های همه مســئولان به ویژه وزیر 
سابق جهاد کشاورزی رضایتمندی خوبی را 
در منطقه ایجاد کرد و انتظار مردم و کشاورزان 
این اســت که این رونــد حمایتی و حضور 

جهادی و دلسوزانه مسئولان ادامه پیدا کند.
* دریافت تسهیلات برای کشاورزان تسهیل 

شود
   وی با اشاره به موضوع پرداخت تسهیلات 
به کشــاورزان و مردم گفت: با دقت بیشتری 
دریافت وام بــرای کشــاورزان و مردم به 

معنای واقعی تسهیل شــود تا آنها بتواند از 
این مزیت اســتفاده کنند.امام جمعه بخش 
توکهور و هشتبندی میناب تصریح کرد:  در 
ایــن منطقه یکی از مــواردی که تجربه هم 
نیز شده اســت، احداث گلخانه ها است که 
متناسب با مناطق گرمسیر خوب جواب داده 
که در بیشتر ایام سال با هزینه های کم در این 
گلخانه ها محصولات خوبی تولید و صادر 
می شــود.جهانگیری به موضوع صادرات 
محصولات کشــاورزی و حل مشکل آنها 
در این خصوص اشاره کرد و گفت: در سال 
گذشته با باز شدن گرهی که در این خصوص 
وجود داشــت کشــاورزان توانستند بعد از 
چند سال خسارتهای خود را جبران کنند و 
انگیزه ای برای تولید محصولات کشاورزی 
داشته باشند.وی افزود: حدود یک ماه دیگر 
محصول لیموی باغداران که منحصر به این 

منطقه هم نیز اســت وارد بازار می شود که 
ابتدای کار چون محصول کم اســت از نظر 
قیمت هم در شرایط خوبی به سر می برد اما 
در ادامه کار به جایی می رســد که کشاورز 
نمی داند محصول برداشــت شــده خود را 
چطور به فروش برساند.جهانگیری گفت: در 
گذشته این موضوع باغداران منطقه را رنجانده 
است اما باید پیش از آنکه دوباره با آن مشکل 
مواجه شوند برای این محصول فکری کرد و 
این گره هایی که این مشکلات را به وجود 
می آورد را  چاره اندیشی کرد تا باغداران با 
مشکل مواجه نشوند.امام جمعه بخش توکهور 
وهشتبندی میناب گفت: ورود و عرضه آب 
لیموی تقلبی در بازار یکی از مواردی است که 
مشکلاتی را برای محصولات لیمو در فصل 
برداشــت ایجاد می کند که مجلس و دولت 

جلو این کار را باید بگیرد.

* آب کاه و اســید بازار لیموی واقعی را 
خراب کرده

  وی اظهار داشــت: آب کاه و آب اســید را 
 در بــازار به خورد مردم بــه عنوان آب لیمو  
 می دهند که نیاز اســت وزارت بهداشت به 
صورت جــدی به این موضــوع ورود کند.
جهانگیری بیان کرد: مجموعه وزارت بهداشت 
با مراکزی که آب لیموی طبیعی را تولید می کند 
 و به مردم می دهد برخورد می کند ، اما برای 
جمع آوری آب کاه و آب اسید از بازار عاجز 
مانده است.به گزارش فارس، وی در خصوص 
تعیین قیمت لیموترش در ماههای آینده گفت: 
جهاد کشاورزی قیمت یک کیلو لیموترش را 
بررسی کند و با تعیین یک قیمت پایه هم از 
ورود آب لیموی تقلبی به بازار جلوگیری شود 
وهم اینکه باغدار در فصل برداشت محصول با 

ضرر وزیان مواجه نشود.

امام جمعه بخش توکهور و هشتبندی میناب:

وزارت بهداشت جلوی عرضه آبلیموی تقلبی در بازار را بگیرد 

مدیرکل امور صید و صیادی
 سازمان شیلات ایران:

قشم یکی از ظرفیت های مهم شیلاتی کشور است
  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان//  مدیرکل امور 
صید و صیادی ســازمان شیلات ایران به همراه رئیس 
گروه امور صید سازمان شــیلات ایران،معاون صید و 
بنادر ماهیگیری شــیلات هرمزگان و رئیس شــیلات 
شهرستان از کارخانه ماهی خشک کنی صنعتی شرکت 
شهاب نقره ای قشــم بازدید کرد.به گزارش خبرنگار 
دریا، رضا عباسپور نادری در حاشیه این بازدید با بیان 
اینکه قشــم یکی از ظرفیت های مهم شیلاتی کشور به 
ویژه در حوزه صید و صیادی گفت: این کارخانه ماهی 
یکی از مراکز در تکمیــل زنجیره ارزش صید و ایجاد 
ارزش افزوده صید است که خوشبختانه اقدامات خوبی 
در این زمینه انجام داده اســت.وی با اشاره به اینکه در 
این کارخانه ماهی صید شده متوتا که ماهی های ریزی 
است پس از عمل آوری و خشک شدن با ارزش افزوده 
مناسب به بازار های داخلی و خارجی صادر می شود 
که یکی از زنجیره های مهم ارزش افزوده صید اســت.

وی گفت در این کارخانه ماهی متوتا خشک بسته بندی 
شده، میگوی خشــک بسته بندی شده تولید می شود.

عباس پور نادری تصریح کرد: ماهی مورد استفاده در 
این محصولات ماهی متوتا می باشد که در کشورهای 
شرق آسیا مانند سریالنکا و ژاپن از بازار بسیار خوبی 
برخوردار است.در ادامه معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شیلات هرمزگان گفت: مورد نظر شامل ماهی و میگوی 
خشک شــده به روش صنعتی و بسته بندی شده است 
که در گذشته خشک کردن این محصولات به صورت 
ســنتی و در معرض نور آفتاب ،میزان خشــک شدن 
محصول حــدود ۵۰ درصد صورت میگرفت که علاوه 
بــر پایین آمدن ارزش غذایی آلودگی های محیطی نیز 
باعث پایین آمدن کیفیت آن می شــد و اکثرا به عنوان 
کود مورد استفاده قرار می گرفت .جوانمرد تصریح کرد: 
در این کارخانه به روش صنعتی، علاوه بر حفظ ارزش 
غذایی بالای این محصولات و به حداقل رساندن میزان 
آلودگی محصول تولید شــده با میزان خشک شدن تا 
۸۰ درصد  و بالاتر میســر می باشد.وی افزود: مزایای 
بهداشتی، بهبود ســلامت،کاهش وزن، تقویت دندان و 
استخوان با توجه به میزان بالای کلسیم، ارزش غذایی 
بسیار بالا، سلامت پوست ،ســلامت چشم و غیره از 

جمله مزایای این ماهی است.

 ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

عبدالمجید مرادی گروه شهرســتان// هر ســاله با توجه به فصل گرما روستاهای 
شهرستان جاسک با مشکل کمبود آب مواجه می شوند.

    به گزارش خبرنگار دریا، با پیگیری مهندس مهرانی فرماندار جاسک و ابراهیم برنده 
نماینده بنیاد علوی در شهرستان جاسک یک دستگاه تانکر ۸هراز لیتری جهت آبرسانی 
به روستاهای شرق جاسک اهداء گردید.علی مهرانی فرماندار شهرستان جاسک گفت: با 

پیگیری های بعمل آمده و مساعدت بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی یک دستگاه تانکر  
۸ هزار لیتری زیر نظر آبفای جاسک برای آبرسانی به  روستاهای شرق شهرستان جاسک 
اهداء شده است.مهندس مهرانی افزود: با توجه به گرم بودن هوا مناطق  روستاهایی  با 
کمبود آب مواجه می شوند  و برخی مناطق روستایی شوری آب دارند بوسیله این تانکر 

آبرسانی خواهند شد که تعداد ۱۰ روستا و جمعیت ۲۰۰۰نفری را شامل می شود.

اهداء تانکر8 هزار لیتری جهت آبرسانی به روستاهای شرق جاسک

►

بازدید مدیرکل 
امور صید و صیادی سازمان 

شیلات  ایران از بندر صیادی رمچاه 
الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیرکل امور 
صید و صیادی سازمان شیلات ایران به همراه رئیس 
گروه امور صید سازمان شیلات ایران،معاون صید و 
بنادر ماهیگیری شــیلات هرمزگان و رئیس شیلات 

شهرستان از بندر صیادی رمچاه بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، رضا عباسپور نادری با بیان 
اینکه قشم یکی از ظرفیت های مهم شیلاتی کشور به ویژه 
در حوزه صید و صیادی گفت: شهرستان قشم با حدود 
هزار و ۲۰۰ فروند شناور صیادی و بیش از چهار هزار 
و ۷۰۰ نفر صیادی توانسته به عنوان نگین صید و صیادی 
کشــور مطرح باشد.وی با بیان اینکه بیان اینکه صید و 
صیادی در شهرستان قشم از دیرباز جایگاه ویژه ای داشته 
است و خوشبختانه شیلات هرمزگان در  این شهرستان 
 توانســته همگام با پیشــرفت در بخش آبزی پروری ،
فعالیت های صید و صیادی در قشــم را نیز ارتقا دهد 
 گفــت: فعالیــت ۱۴ تعاونی صیــادی ، فعالیت چهار
  بندر صیادی ، فعالیت بالغ بر  بیست مرکز تخلیه صید و تنوع 
بالای گونه ای که منجر به روشــهای صید مختلف در 
صیدگاه های متعددی گردیده اســت، تنها بخشــی از 
فعالیت های حوزه صید و صیادی شیلات در شهرستان 

قشم است.
   مدیر کل امور صید و صیادی ســازمان  شیلات ایران 
اعلام کرد: این شهرستان همچنین با برخورداری از رتبه 
اول صید ساردین ماهیان توانسته سالانه حدود ۷۰ هزار 
تن صید سطح زیانِ ریز، حدود ۱۰ هزار تن سطح زیانِ 
درشــت و همچنین صید قابل توجهی از  میگو و سایر 

آبزیان داشته باشد.
  در ادامه معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان 
گفت: بندر صیادی رمچاه قشــم با ۱۰۹ قایق صیادی 
توانایی ۲۶ هزار تنُ صید شامل ساردین ماهی و موتو 
ماهیان را که در حوزه صادرات و پودر ماهی اســتفاده 
می شود را دارد. محمد جوانمرد تصریح کرد: خوشبختانه 
اقدامات عمرانی خوبی در بندر صیادی رمچاه در حال 
انجام است و پویایی و فعالیت صید و صیادی به خوبی 

در این بندر صیادی مشهود است.

یــادواره  شهرســتان//  گــروه 
دوشهیدگمنام وشهدای بخش احمدی 
با حضور خانواده های معظم شــهدا، 
ولایتمدار  مردم  جانبازان،  ایثارگران، 

این بخش و مسئولان برگزار شد. 
    ســردار اباذر ســالاری فرمانده سپاه 
امام سجاد )ع( هرمزگان ضمن گرامیداشت 
 یاد وخاطره شــهدای هشــت ســال 
دفــاع مقدس، شــهدای مدافــع حرم، 
 امنیت، ســلامت و وطن گفت: ما باید 
ادامه دهنده ی راه شــهدا، امام شــهدا و 

رهبری باشــیم و کاری نکنیم دشمن به 
این کشور ضربه بزند.

   سردار سالاری گفت: همه باید نسبت 
به رعایــت عفاف حجاب توجه کنیم و 
باید زنــان و دختران ما حجاب خود را 
حفظ کنند، زیرا این یکی ازسفارشــات 

مهم همه شهدا است.
   حجت الاســلام بهــزادی امام جمعه 
بخش احمــدی گفت: همه شــهدا در 
وصیت نامه خود ما را به نمازاول وقت، 
رعایت عفــاف وحجاب و ولایتمداری 

ســفارش کرده اند و ما باید تلاش کنیم 
زندگی، اخلاق و رفتارمان عین شــهدا 

باشد.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
درپایان این یــادواره از خانواده معظم 
شــهدای بخش احمدی تجلیل شــد و 
یادمان دوشــهید گمنام بخش احمدی 
افتتاح شــد.بخش احمدی شهرســتان 
حاجی آباد با ۱۵ هزار نفر جمعیت و ۹۶ 
روســتا، ۵۰ شهید تقدیم نظام و انقلاب 

کرده است.

برگزاری یادواره شهدای بخش احمدی حاجی آباد 

امام جمعه قشم: 

قاچاق محصول طمع کاری است نه بیکاری

جمعه  امام  شهرستان//  گروه 
شهرستان قشــم گفت: بارها 
گفته ایم کــه قاچاق محصول 

طمع کاری است نه بیکاری.
 حجت الاســلام والمســلمین 
غلامرضا حاجبــی، امام جمعه 
شهرستان قشــم در خطبه نماز 
جمعه ضمــن تبریک آغاز دهه 
کرامت و روز دختر گفت: باید 
فاطمــه معصومــه را علاوه بر 
شناساندن به جامعه به صورت 
یک الگوی ممتاز برای دختران 
معرفی کنیــم.وی افزود: امروزه 
حفــظ جوانــی جمعیت یکی 
از ابزارهــای قدرت اســت و 

جمعیت زدایی  استکبار  سیاست 
از جمهوری اســلامی اســت.
والمســلمین  حجت الاســلام 
کرد:  اظهار  ادامــه  در  حاجبی 
امروزه دشــمن دارد روی ذهن 
دختران و مــادران جامعه کار 
می کند.امام جمعه قشــم عنوان 
کرد: دشــمن قصد دارد از زنان 
و مادران ایرانی انتقام بگیرد زیرا 
در زمان انقــلاب این مادران و 
زنــان فرزندانی را تربیت کردند 
که جلوی این شیاطین ایستادگی 

کردند.
   وی با اشاره به اهمیت مراقبت 
از حیــا و عفــت جامعه اظهار 
کرد: در مشــکلات اقتصادی و 
این جنگ ترکیبی همین جوانان 
خواهندکرد. مقاومــت  انقلابی 

والمســلمین  حجت الاســلام 
حاجبی در ادامه گفت: در حوزه 
نظامی بــه ارتش مقتدر تبریک 
می گوییم و درحالی که ناو ایرانی 
دنیا را دور می زند آمریکا هیچ 

غلطی نتوانست بکند.وی اضافه 
انقلاب به   کــرد: آنجایی کــه 
خون دادن و ایستادگی نیاز دارد 
همین جوانان انقلابی پیشــقدم 
می شــوند.امام جمعه شهرستان 
نیروهای  به  قشم ضمن تبریک 
زمینی  و  دریایی  نیروی  فراجا، 
گفت: شهدایی که این روزها در 
راه مبارزه بــا مواد مخدر جان 
خود را از دست دادند با حضور 
محکم خود از قاچاق جلوگیری 
گفته ایم  بارها  افزود:  کردند.وی 
که قاچــاق محصول طمع کاری 
اســت نه بیکاری.بــه گزارش 
فارس،حجت الاســلام حاجبی 
در پایان با بیان اینکه اهل سنت 
قاچاق را حرام اعلام کنند، گفت: 
قاچاق باید حرام اعلام شود چرا 
را  این موضوع  که  می ترســند 
 حرام اعلام کنند؟ چرا بعضی ها 
به  نســبت  ندارنــد  جــرأت 
قاچاقچیانی که حرفه ای هستند 

اعلام نظر کنند؟

 گروه شهرســتان// از ۱۱ ماکت لنج 
و طرح ساخت شناور  بادبانی  چوبی 
ترتری در موزه باز دریانوردی روستای 

گوران رونمایی شد. 
   ادریــس راموز معــاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم  ازموزه باز دریانوردی گوران 
به عنوان یک مرکز مشارکتی و آموزشی 
یادکرد و گفت: هــر لنجی که در این 
موزه دیده می شــود، روایتگر داستانی 
از سفرهای پرفرازونشیب است که باید 
به عنوان فرصتی گردشگری و یک تمِ 
پارک در کنار ســایتی آموزشی برای 
انتقال دانش لنج ســازی به نسل های 
جدید به آن نــگاه کرد.ایوب زارعی، 

مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم 
نیز در این مراســم، ضمــن تقدیر از 
فعالان گردشگری و مسئولان روستای 

گوران برای توسعه صنعت گردشگری 
برپایه حفظ میراث تاریخی گفت: یکی 
از مهم ترین تائیدات مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم نیز سیاست گذاری 

رشــد و توســعه برپایه آموزش های 
منطبق بر دانش بومی و سنتی است.وی 
ادامه داد: موزه باز دریانوردی گوران، 
ظرفیتی است که متعلق به همه اهالی 
این روستا است و در سایه مشارکت، 
احترام به محیط زیست، تکیه بر دانش 
بومی، نوآوری، توجه به هویت دیداری 
و برندســازی، به مرحله ای رسیده که 
می تواند به اقتصاد روستا کمک کند.به 
گزارش ابسنا؛ زارعی افزود: نهادسازی 
و ساخت شــبکه ای از همیاران برای 
دستیابی به رشد روســتا در گوران، 
الگویی برای سایر روستاها در حوزه 

کارهای مشارکتی و جمعی است. 

رونمایی از ۱۱ ماکت لنج چوبی بادبانی در روستای گوران

خبر
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گروه اجتماعی // عضو بورد تخصصی 
کاردرمانی کشــور گفــت: از هر ۲۰ 
کودک زیر ۱۵ سال، یک نفر از ناتوانی 

شدید یا متوسط رنج می برد. 
  افسون حســنی مهربان، در افتتاحیه 
اولین سمینار تازه های بالینی کاردرمانی، 
گفت: با توجه به اینکه ۸۰ درصد افراد 
ناتوان در کشــورهای در حال توسعه 
هســتند، این موضــوع، زنگ خطری 
برای ما ایجاد می کند که کاردرمانی را 
در ســطح اول خدمات نظام سلامت و 
در سیاستگذاری های سطح اول، تبیین 
کنیم.وی، پیشگیری در بروز اختلالات 
عصبــی - رشــدی را موضوع مهمی 
خواند که توسط سازمان جهانی بهداشت 
مطرح شده است.مهربان با اشاره به بروز 
ناتوانی ها در جمعیت های مختلف دنیا، 

گفت: حدود ۱۳ تا ۱۵ درصد جمعیت 
جهان از انــواع مختلفی از ناتوانی رنج 
می برند و حدود یک میلیارد نفر در دنیا 
که  توانبخشی هستند  نیازمند خدمات 
از این میان ۹۳ میلیون کودک، نیازمند 
خدمات توانبخشــی هستند که باید به 
آنان توجه ویژه ای داشت.وی در بحث 
کودکان مبتلا به انواع ناتوانی ها، افزود: 
از هر ۲۰ کودک زیر ۱۵ سال، یک نفر 
درگیر ناتوانی شــدید یا متوسط است 
و این موضــوع بیانگر اهمیت اقدامات 
توانبخشــی و به ویژه کاردرمانی برای 
این گروه های ســنی است. ضمن آنکه 
باید تأمین امکانات آموزشی، ملاحظات 

اجتماعی، درمان های توسعه ای به موقع، 
آموزش و آگاهی بخشــی به خانواده، 
حمایت روحی و روانی متناسب خانواده، 
مناسب سازی محیط، مداخلات درمانی 
زودهنــگام و حوزه های مختلف مورد 
توجه قرار بگیرد.مهربان با اشــاره به 
اینکــه افزایش تصادفــات رانندگی، 
بلایای طبیعی، بیماری های مزمن و…، 
نیز موجب تشــدید ناتوانی ها به ویژه 
در کشــورهای در حال توسعه است، 
تاکید کرد: با افزایش سن، ناتوانی ها و 
بیماری های زمینه ای مزمن نظیر چاقی، 
فشار خون و…، بیشتر می شود که باید 
مورد مراقبت قرار بگیرند.عضو هیئت 

علمی دانشــگاه علوم پزشکی ایران با 
تاکید بر نقش پیشگیری در بروز انواع 
ناتوانی ها، اظهار داشت: بحث پیشگیری 
به ارتقای سلامت خانواده کمک می کند، 
نظیر اینکــه خانواده هــا بدانند که در 
باروری، باید به چه مواردی دقت نظر 
داشته باشــند.مهربان افزود: آشنایی با 
رشد طبیعی کودکان و رشد بازی کودک 
که از تخصص های کاردرمانی است، باید 
به خانواده ها، آموزش داده شود تا اگر 
کودک نشانه هایی از اختلال دارد، سریعاً 
به کاردرمانگــر مراجعه کنند و کودک 
و خانواده تحــت مراقبت و مداخلات 
مؤثر، قرار بگیرند.عضو بورد تخصصی 
کاردرمانی کشور تصریح کرد: مداخلات 
سطح دوم، مختص افرادی است که مبتلا 
به بیماری شــدند و تشخیص بیماری، 

محرز شــده است و باید تحت مراقبت 
باشند و تست های تخصصی کاردرمانی 
در حــوزه اطفال را بــرای آنان به کار 
بگیریم.به گزارش قدس آنلاین ؛ مهربان 
همچنین با اشاره به اهمیت اختلالات 
عصبی رشدی نوزادان، ابراز امیدواری 
کرد کــه در اولین ســمینار تازه های 
بالینی کاردرمانی با محوریت اختلالات 
عصبی رشدی، با بهره گیری از مباحث 
تخصصی پنل ها نظیر اهمیت و ضرورت 
درمان زودهنگام در روند تکامل نوزادان 
والدین  توانمندسازی  و شــیرخواران، 
مراقبت های  بخش  در  بستری  نوزادان 
ویــژه نــوزادان و تمرکز بــر بخش 
مراقبت های ویژه نوزادان، بتوانیم شاهد 
نتایج خوبی در ارائه خدمات کاردرمانی 

باشیم.

زنگ خطر افزایش ناتوانی در کشور

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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گروه اجتماعی //  دبیر شورای فرهنگ عمومی 
کشــور گفت: باید به دنبال تفریحات خانواده 
محور باشیم و از تفریحات انفرادی که منجر به 

آسیب های فرهنگی می شود، جلوگیری کرد. 

  سید مجید امامی در نشســت برگزاری رویداد 
ایده پردازی فرهنگی و اجتماعی ســواحل کشور 
در بندرعبــاس اظهار کــرد: در قرارگاه فرهنگی 
و اجتماعــی رویدادهــای بســیاری داریم و با 
دســتگاه های فرهنگی همکاری لازم را خواهیم 
داشت تا فرهنگ ایرانی در داخل و خارج از کشور 
ترویج شود.وی، نشاط، فراغت و زیست بوم را از 
مهم ترین برنامه های مد نظر این قرارگاه عنوان کرد 
که برخاسته از دغدغه های مردم است و تمام تلاش 

نهادهای فرهنگی نیز باید در راستای تقویت این 
محورها و ایده های فرهنگی و فرهنگ ساز باشد.

امامی ادامه داد: زیست بوم و آموزش در قالب حل 
مساله ای و توسعه فناوری را به صورت جدی دنبال 
کرده و در پی آن نباشیم تا نشست های غیرضرور 
شکل بگیرد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان نیز گفت: 
وقتی به گذشته نگاه می کنیم دریا بخش زیادی از 
اقتصاد جوامع را در بر می گرفت که می توان گفت 
رمز موفقیت کشورها در بهره مندی از ظرفیت های 

محمد  والمسلمین  است.حجت الاســلام  دریایی 
عبــادی زاده افزود: ایده پردازی در رابطه با دریا از 
اهمیت خاصی برخوردار است و مهم ترین شهرهای 
پیشرفته در کنار ساحل قرار دارند. وی اضافه کرد: 
در حوزه فرهنگی و مســایل اجتماعی هم باید 
آداب و ســنت هایی که ساحل نشینان از گذشته 
داشته کشف شود و فرهنگ ساحل نشینان مورد 
بررسی قرار گیرد تا بتوان از آن در راستای توسعه 
اقتصاد دریا محور بهره برد.بــه گزارش ایرنا، در 
پایان متقاضیان شرکت کننده در بخش رقابتی طرح 
پژوهشــی مدل کسب و کار و محصول با خدمت 
قابل عرضه در ساحل در حوزه نوآوری اجتماعی، 
فرهنگی سواحل به ارائه طرح های خود پرداختند.

دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور: 

باید به دنبال تفریحات خانواده محور باشیم
طالع بینی

گروه اجتماعی // مدیرعامــل بنیاد برکت گفت: با 
 اجرای پویش ملی »به روستا برمی گردیم«، ۶ هزار 
و ۲۵۰ خانواده از شهرها به روستاهای خود بازگشته و 

مشغول کار و زندگی شده اند. 
  محمد ترکمانه، در برنامه تلویزیونی صف اول، اظهار 
داشت: در حوزه اشتغال اجتماع محور ۱۰۰ هزار طرح 
اشــتغال زایی راه اندازی کرده ایم که ایجاد فرصت های 
کســب وکار برای ۳۰۰ هزار نفر را به شکل مستقیم و 
غیرمستقیم در مناطق محروم و کم برخوردار کشور به 
دنبال داشته اســت.وی افزود: بنیاد برکت در مجموع 
تا به امروز ۲۸۰ هزار طرح اشــتغال اجتماع محور با 
ظرفیت ۸۴۰ هزار شــغل مستقیم و غیرمستقیم را در 
مناطق محروم و روســتایی راه اندازی کرده اســت.

مدیرعامل بنیاد برکت تصریح کرد: شــبکه مجریان و 
تسهیل گران بنیاد برکت در ۱۳ هزار و ۵۰۰ روستا و 
یک هزار و ۲۵۰ شهر از ۴۴۸ شهرستان در ۳۱ استان 
کشور مشغول شناسایی متقاضیان و اشتغال زایی برای 

آنها هستند.
   ترکمانه در تشــریح فرآیند اشتغال زایی در مناطق 
روستایی و کم برخوردار کشور هم گفت: ۹۵۰ مجری 
و تســهیل گر بنیاد برکت در مناطــق هدف در حال 
خدمات رسانی به متقاضیان اشتغال هستند و پس از 
شناســایی، اهلیت سنجی و آموزش های لازم، آن ها 
را برای دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی 

می کنند.
  وی همچنیــن در برنامه صــف اول گفت: تا امروز 
۲۰۰۰ مدرســه به همت بنیاد برکت ســاخته شد که 
جشــن دو هزارمین مدرسه هم سال گذشته گرفته و 
تحویل آموزش و پرورش شــده است.ترکمانه افزود: 
بنیاد برکت ساخت ۱۰۰۰ مدرسه دیگر نیز در دستور 
کار دارد. به گفته وی، بحث مدارس خشــتی و گلی 
و کانکسی به مدارس ساختمانی در دستور کار است 
که با نوسازی مدارس امسال انجام می شود.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ وی خاطر نشان کرد: از تیر ماه ۱۴۰۱ 
تاکنون، با اجرای پویش ملی »به روستا برمی گردیم« 
۶ هزار و ۲۵۰ خانواده از شهرها به روستاهای خود 

بازگشته و مشغول کار و زندگی شده اند.

۶۲۵۰ خانواده از شهرها 
به روستاهای کشور بازگشته اند

گروه اجتماعی // رئیــس پلیس مهاجرت و 
افرادی که  برای  پیامک  ارســال  از  گذرنامه 
گذرنامه با کمتر از ۶ ماه اعتبار تا زمان اربعین 
دارند و ابتکارعمل پلیس برای صدور سریعتر 

گذرنامه اربعین خبر داد. 
    سردار علی ذوالقدر اظهار کرد: به دلیل اینکه 
۱۱۲ روز تا اربعین حسینی مانده و البته تعطیلات 

تابستان و پیک سفرهای خارجی هم پیش رو 
اســت، پلیس گذرنامه اقدام به ارسال پیامکی 
برای برخی شــهروندان کرده است.وی افزود: 
برای شــهروندانی که اعتبــار گذرنامه آن ها تا 
زمان اربعین )۱۵ شهریور( کمتر از ۶ ماه است، 
پیامکی با عنوان »هموطن گرامی گذرنامه شما 

منقضی شده است؛  در صورتی که قصد حضور 
در راهپیمایی اربعین را دارید برای تمدید گذرنامه 
در سریعترین زمان به دفاتر پلیس+۱۰ مراجعه 
نمایید.« ارســال شده است تا شهروندان بتوانند 
مدیریت بهتری برای تعویض گذرنامه داشــته 
باشند.رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه بیان کرد: 

این پیامک ها با سرشــماره police برای 
افراد ارسال می شود و صرفاً جنبه اطلاع رسانی 
دارد و هیچ لینکی همراه این متن ارسال نمی شود.
به گزارش قدس آنلاین ؛ ذوالقدر در پایان با بیان 
اینکه هزینه گذرنامه هیچ افزایش قیمتی نداشته 
و هنوز ۴۲۰ هزار تومان است، گفت: درخواست 
پلیس، افزایش اعتبار گذرنامه از ۵ ســال به ۷ 
یا ۱۰ ســال است اما هنوز این طرح به تصویب 

نرسیده است.

ابتکار تازه پلیس گذرنامه برای صدور سریعتر گذرنامه اربعین

فروردین :
امروز برای بیشــتر فروردینی ها رفتن به سر کار 
ســخت اســت، به خاطر اینکه ماه برج سرطان 
بهتــان اجازه می دهد خودتان را پشــت وظایف 
خانوادگی تان پنهان کنید. شاید هم شما در محل کارتان مسئولیت 
زیادی ندارید که طبق برنامه منظم خود به انجام برسانید. بنابراین 
بهتر است برای انجام دادن کارهای معمولی وقت کمتری صرف 
کنید تا بتوانیــد با امتحان کردن راه هــای مختلف قابلیت های 

خودتان را افزایش دهید. 
  اردیبهشت :

هم اکنون شما نمی توانید به راحتی محدودیت های 
خود را قبــول کنید، برای اینکه ماه در ســومین 
خانه تان یعنی خانه ارتباطات به ژوپیتر زیاده رو 
ملحق می شود. خوشبختانه امروز شــما به دردسر نمی افتید و 
اوضاع بر وفق مراد خواهد بود. اما احتمال دارد که از مسیر اصلی 
خود منحرف شوید، انعطاف پذیری مرموزترین اسلحه شماست.

  خرداد :
امروز شــما خیلی حساس شــده اید، ولی درست 
نیست که احساسات خود را انکار کنید. در حقیقت 
حالا که شما احساس تنهایی می کنید، ممکن است 
ارتباط خود را به طور کامل با همکاران و دوســتانتان نیز قطع 
کنید. اما نمی توانید کاری برای این تنهایی تان بکنید؛ این مشکل 
تا چند روز آینده خود به خود برطرف می شــود. در عوض به 

دنبال راه هایی برای سرگرم کردن خودتان باشید.
  تیر :

امروز ابراز کردن احساسات مثبت برای شما ساده تر 
شده است، برای اینکه شما می توانید به کسانی که 
به اهداف شما علاقه مندند کاملًا اطمینان کنید. اما 
افراد دیگر کمی  دو دل هستند و شما نمی توانید بگویید آیا آنها 
ایده های شما را می پذیرند یا نه؟! باوجود این تصمیم گیری هایتان 
را شــخصی نکنید، برای اینکه آنها حتماً باید اصلاح شوند. به 
جای غر زدن به ســر کار بروید و به فکر پیــدا کردن راه های 

بهتری باشید!
  مرداد :

امروز احساســات و علایق خود را برای دیگران 
فــاش نکنید، برای اینکه آنها انقدر که شــما فکر 
می کنید ارزش اعتماد کردن را ندارند. امروز ممکن 
اســت یک نفر به شما تکیه کند و حتی احساسات تان را هم به 
بازی بگیرد! بهترین اسلحه شما خویشتن داری است، هرچقدر که 
بیشتر احساسات خود را مخفی نگه دارید آنها شدید تر می شوند. 
پس تا موقعی که آمادگی پیدا نکرده اید و دیگران نیز شایستگی 
اعتماد کردن را پیدا نکرده اند کارهای شخصی خود را انجام دهید.

 شهریور :
امروز شما نمی توانید در مسیر و روش اصلی خود 
باقی بمانید، چراکه احساســات شما با اتفاقاتی که 
در جهان خارج به وقوع پیوســته است فرق دارد. 
هم اکنون احساسات شــما زیاد منطقی نیستند و ممکن است 
استراتژی های شما به شکست بینجامد، برای اینکه بر پایه واقعیت 
و حقیقیت شکل نگرفته اند. متوقف کردن بخشی از فعالیت هایتان 
بهتان کمک می کند تا بر روی کاری که هم اکنون در دست دارید 

بیشتر تمرکز کنید.
 مهر :

شما امروز مثل اردک شده اید!! شما مثل اردک مادر 
که جوجه هایش را دور خود جمع می کند، دوستان 
و همکارانتان را دور خود جمع می کنید!! متاسفانه 
همه افرادی که بهتان می پیوندند کارهایی که شما می خواهید را 
انجام نخواهند داد، چراکه آنها هم کارها و برنامه های خودشان را 
دارند. به جای اینکه مثل پرنده ها دور هم جمع شوید، یک نفس 

عمیق بکشید و یکی یکی با دوستان تان صحبت کنید.
 آبان :

حالا که ماه در پنجمین خانه تان یعنی خانه »ابراز 
کــردن و مطرح کردن« خودش را بــا اورانوس با 
استعداد هماهنگ می کند، مسیر پیشرفت و خلاقیت 
و پویایی برای شــما باز و مهیا است. اما شاید نتوانید به راحتی 
دیگران را متقاعد کنید که به حرف های شما گوش بدهند، برای 
اینکه آنها هم برنامه های خودشان را دارند. اگر فکر می کنید که 
آنها شــما را درک خواهند کرد و بهتان کمک می کنند پس زیاد 

روی نظرات خودتان پافشاری نکنید.
   آذر :

امروز روز خیلی زیبایی خواهد بود، به خصوص 
اگر شما با احساســاتی که دیروز برایتان مشکل 
ساز بودند راحت تر کنار بیایید. شاید این کار ابتدا 
به نظرتان ســخت بیاید، ولی هرچــه جلوتر می روید راحت تر 
می شــود. کار کردن با دیگران لذت بخــش خواهد بود، اما آن 
 وقت شاید نتوانید تمام برنامه های خودتان را عملی کنید. با کمی 

 انعطاف پذیری می توانید هر دوی اینها را با هم داشته باشید.
 دی :

شــما امروز به زندگی تان کاملًا اطمینان دارید، اما 
همراهی و پیش رفتن با این مســیر برایتان سخت 
شده است. ممکن است افراد دیگر از قوانین شما 
سرپیچی کنند و انتظارات شما اعم از سازندگی و 
ســازگاری را برآورده نکنند. جلب کردن موافقت دیگران برای 
قبول کردن خط فکری تان یک چیز است، متقاعد کردن آنها برای 
عمل کردن به وعده هایشان یک چیز دیگر! صبر و شکیبایی و 
کمی  هم شــوخ طبعی و خوش خلقی برای گذر از این مرحله 

سخت بهتان کمک می کند.
    بهمن :

حالا که احساسات غیرمعقول زیادی دور و بر شما 
وجود دارند، شــما احساس غریبی می کنید و فکر 
می کنید این مشکلات پیچیده اصلًا قابل حل نیستند. 
برای اینکه شما هم اکنون قادر نیستید که روی اهداف خود تمرکز 
کرده و کارهایتان را تمام کنید. بــه جای اینکه کارهایتان را با 
روش های معمولی انجام داده و خودتان را خسته کنید، سعی کنید 

راه های جدید را هم امتحان کنید.
   اسفند : 

امروز شــما ســعی می کنید مخالفت خود را ابراز 
کنید، اما این مخالفت شــما در جهت تصمیم گیری 
در خصوص محدودیت های خودتان است نه چیز 
دیگری. شما حرف ها و ایده های زیادی دارید، اما نمی توانید به 
راحتی بر افکار منفی و ناامیدی که افکار تان را تحت تاثیر قرار 
داده است غلبه کنید. سخت تر کار کردن چیزی نیست که بهتان 
کمک کند، شــما هم اکنون به کمی  پایداری، ثبات قدم و افکار 

مثبت نیاز دارید.
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گروه خبر // ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی 
ارتش متشکل از ناوشــکن دنا و ناو 
بندرمکران با استقبال فرمانده نیروی 
کارکنان  خانواده های  و  ارتش  دریایی 
دریایی  یکم  منطقه  وارد  ناوگروه  این 
نیروی دریایــی ارتش در بندر عباس 

شد. 
    ناوگــروه ۸۶ نیــروی دریایی 
ارتش متشــکل از ناوشکن دنا و 
ناو بندرمکران با اســتقبال فرمانده 
نیروی دریایی ارتش و خانواده های 
کارکنان این ناوگروه وارد منطقه یکم 
دریایی نیروی دریایی ارتش در بندر 

عباس شدند.
ناوگروه ۸۶ نیــروی دریایی ارتش 
متشــکل از ناوشــکن تمام ایرانی 
دنا و ناوبنــدر مکران پس از ۸ ماه 

دریانوردی و طــی بیش ۶۵ هزار 
کیلومتر مســیر دریایی که با هدف 
طی یــک دور ۳۶۰ درجه دور کره 
زمین بود، هم اکنون در بندرعباس 

پهلوگیری کرده است.
  ایــن ناوگــروه پــس از اعزام به 
ماموریــت دور کره زمیــن از مبدأ 
بندرعباس، در نخستین ایستگاه در 
بندر بمبئی هند توقف کرد و سپس با 
عبور از خلیج بنگال و تنگه مالاگا 
در جاکارتــا پایتخت اندونزی پهلو 
گرفت.پس از این توقف ناوگروه با 

ادامه مسیر به ســمت دریای جاوه 
و عبور از تنگه ماکاســار و دریای 
ســلبس، برای نخســتین بــار در 
تاریخ دریانــوردی نظامی ایران پا 
به عرصه وســیع و پهناور اقیانوس 
آرام گذاشت و با عبور از بیشترین 
عرض اقیانوس آرام و گذر از کنار 
جزایر میکرونزی و پولینزی به سمت 
تنگه ماژلان در جنوب قاره آمریکا 
حرکت کــرد و با عبور از این تنگه 
وارد اقیانوس اطلس جنوبی شد و 
ســپس با حرکت به سمت شمال و 

عبور از سواحل شــیلی، آرژانتین، 
اروگوئه و برزیــل، نهایتا در بندر 
پهلوگیری  برزیــل  ریودوژانیروی 
کرد که ایــن پهلوگیری مصادف با 
یکصدوبیستمین ســالگرد برقراری 
روابط ایــران و برزیل بود.ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایــی ارتش پس از 
توقف چنــد روزه در ریودوژانیرو، 
با عبور از عــرض اقیانوس اطلس 
جنوبی  آفریقای  کیپ تاون  شهر  در 
پهلوگیری کرد و در این شــهر نیز 
چنــد روزی توقف کــرد و پس از 

آن طــی یک دریانــوردی حدودا 
۴۰ روزه، در بنــدر صلالــه عمان 
پهلوگیری کــرد .به گزارش فارس، 
صلاله آخرین ایستگاه ناوگروه ۸۶ 
نداجا پیش از رســیدن به ایران بود 

و دریادلان ایرانی پس از جدا شدن 
از اسکله صلاله به سمت کشورمان 
 حرکت کردند و نهایتا ظهر چهارشنبه 
۲۷ اردیبهشــت ماه وارد آب هــای 

سرزمینی کشورمان شدند.

 گروه خبر // معــاون امــور باغبانی وزارت 
جهاد کشــاورزی گفت: در مســیر اصلاح و 
نوسازی باغات هرمزگان به دنبال سازگاری ارقام 
مناسبی نظیر گردوی پکان و انواع محصولات 

کم آب بر هستیم. 
   محمدمهــدی برومنــدی معــاون امور 

باغبانی وزارت جهاد کشــاورزی در دیدار 
با کشاورزان شهرستان رودان با بیان اینکه 
ریل گذاری یک کشور به ویژه برای دولت در 
مجلس شورای اسلامی انجام می گیرد، اظهار 
کرد: بخش کشاورزی و امنیت غذایی کشور 
برای رقابت با بخش های مختلف کشور در 

گرو ریل گذاری مجلس است.
  وی افزود: با توجه به ســابقه حضورم در 
مجلس شورای اسلامی، به نقش کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی در توسعه 

صنعت کشــاورزی و تحول در این بخش 
اذعان می کنم.

   معــاون امــور باغبانــی وزارت جهاد 
کشــاورزی، اســتان هرمزگان را یکی از 
مهمترین استان های کشــور در تولید مواد 
غذایــی معرفی کرد و گفــت: نزدیک به ۴ 
میلیون تن محصول کشــاورزی تولید شده 
در اســتان اســت که بالغ بر ۴۰۰ هزارتن 
انواع محصولات باغبانی در رودان تولید و 
این شهرستان را به عنوان یکی از مهم ترین 

شهرستان های استان و کشور در این بخش 
معرفی ساخته است.

   برومندی با اشــاره به بیانات مقام معظم 
رهبــری در خصــوص حرکت به ســوی 
باغبانی و کشــاورزی دانش بنیان و مدرن 
اظهار داشت: در تلاش هستیم که سازگاری 
ارقام مناســبی نظیر گردوی پکان و انواع 
محصولات کم آب بر را در اســتان ارزیابی 
کنیــم.وی همچنین از اســتان هرمزگان به 
عنوان یکی از مهم ترین استان های کشور در 
بخش تولیدات گلخانه ای نام برد و افزود: در 
بخش گلخانه مشکلات زیادی وجود دارد 
که در صدد رفع آن هستیم و طی ارتباط با 
وزارت نیرو به دنبال رفع مشکل تامین آب 

به ویژه در بخش گلخانه ها هستیم.

  معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی 
با تاکید بر حضور ایران در بازار روســیه به 
عنوان یکی از بازارهای هدف محصولات 
کشاورزی خاطر نشــان کرد: هرمزگان به 
ویژه شهرستان رودان نقش بسزایی در تولید 
و صــادرات فلفل دلمه به ایــن بازار دارد.

برومندی با تاکید بــر اینکه برای اصلاح و 
نوسازی باغات اســتان هرمزگان اقدامات 
مناســبی را در دســتور کار داریم، اذعان 
داشــت: منتظر تخصیص اعتبارات ســفر 
ریاســت جمهوری در این حوزه هستیم.به 
گزارش فارس ، وی در پایان گفت: دســت 
تمام کشــاورزان هرمزگان که در راستای 
امنیت غذایی هرمــزگان تلاش می کنند را 

باید بوسید.

گروه خبر // مجتمع کشــتی ســازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( به همراه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران)ایدرو( 
و دیگر شرکت های زیر مجموعه ایدرو با حضور در بیست و هفتمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز ، پالایش و پتروشیمی توانمندی ها و 

ظرفیت های فنی و مهندسی خود را به نمایش گذاشتند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این نمایشگاه با هدف ارائه آخرین 
دســتاوردهای فن آوری روز در حــوزه صنعت نفت و گاز و 
گسترش تعامل با سایر کشورها و نیز رقابت با شرکت های نفتی 

مشابه در سطح جهان با کمک به تقویت توان ساخت داخلی از 
طریق تبادل اطلاعات فنی برگزار می شود.

    بیســت و هفتمین نمایشگاه صنعت نفت ۲۷ اردیبهشت ماه 
با حضور دکتر مخبر معــاون اول رئیس جمهور، دکتر اوجی 
وزیر نفت، دکتــر نبوی رئیس هیأت عامــل ایدرو و جمعی 
از مدیران کشــوری افتتاح و تا ۳۰ اردیبهشــت ماه  دایر بود.

 غرفه ایزوایکو در ســالن ۸و۹ محل دائمی نمایشــگاههای 

بین المللی تهران با میزبانی دکتر ضربی مدیرعامل و دکتر اعتصام 
 رئیس هیأت مدیره پذیرای مدیــران صنایع مختلف فعال در 

حوزه ی نفت و گاز بود.
  لازم به ذکر است ۱۵۰۰ شرکت داخلی و ۲۰۰ شرکت خارجی 
از ۱۳ کشور جهان شامل روسیه، چین، بلاروس، آلمان، اتریش، 
ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، هند، امارات، عمان و ترکیه در آن حضور 

دارند.

حضور ایزوایکو در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 

 مصاحبــه اختصاصــی // حجت الاســلام  
و المسلمین محمود مریدی نژاد چند سالی است 
با کمک تعدادی از افراد داوطب و خیّر مدیریت 
یک مرکز نیکوکاری در دهســتان ایسین را 
به عهد دار اســت  و فعالیت های اجتماعی و  
خیرخواهانــه را به این ترتیب ادامه می دهند. 
برای اطلاع از اقدامات ایــن مرکز نیکوکاری 
گفتگویی را با ایشان ترتیب داده ایم که در ادامه 

شرح این گفتگوی کوتاه را می خوانید.
دریــا : با ســلام لطفــا خودتــان را برای 

خوانندگان روزنامه معرفی کنید.
مریدی نژاد هستم، افتخار دارم به عنوان طلبه 
خدمت گذار و مدیر مرکز نیکوکاری کمیل در 

خدمت شما باشم.
دریا :می خواستم  به عنوان سوال اول بدانم 

تعریف شما را از کار خیر چیست؟
  گره گشــایی از کار آدم ها امری فطری و 
ذاتی است و به بنده یا چند نفر خاص محدود  
نمی شــود. به طوری که همه ما بعد از انجام 
یــک کار خیرخواهانه و کمــک به هم نوع، 
احساسی خوب همراه با یک آرامش قلبی را 
تجربه می کنیــم. از طرفی مبانی دینی ما هم 
بر همین فطرت تاکید بســیار زیادی دارد لذا 
وظیفه خودمان می دانیم به حد توان و امکانات 

موجود به افراد نیازمند خدمت رسانی کنیم. 
دریا : با این تعریف، پس برای انجام کار خیر 
حتما نیاز نیست پول زیادی داشته باشیم تا 

کمک کنیم!؟ 
   کاملا درست است! گاهی یک اخلاق خوب، 
خوشحال کردن آدم ها و امیدوار نگه داشتن 

آنها از میلیون ها تومان پول ارزشمندتر است. 
در واقع هر کس در هر مقام و جایگاه ، با هر 
ســطح درآمد و معیشت می تواند به دیگران 
کمک کند. مهم انجام کار اســت. جالب است 
بدانید ما در قرآن واژه »محســنین«، به معنی 
انسان های نیکوکار را داریم و این افراد کسانی 
هستند که خداوند به طور مستقیم در رابطه با 
این دسته از انسان ها گفته است: من آدم های 
نیکوکار را دوست دارم. حالا یکی از نظر مالی 
دارد و زیاد کمک می کند، یکی دیگر هم ندارد 
و در حد توان مشارکت می کند، یک نفر دیگر 
 هم از اعتبــار و آبرویش برای دیگران خرج 
می کند. در واقع مســیر خدمــت، انفاق و 
خوشحال کردن آدم های اطراف هیچگاه بسته 
نیست همیشه راهی وجود دارد و باید آن را 

پیدا کرد.
دریا :چرا مرکز نیکــوکاری را برای این کار 

انتخاب کردید؟
  تمام مراکــز نیکوکاری زیر نظر کمیته امداد 
 امــام خیمنــی )ره( فعالیت مــی کنند و در 
واقع یک سازوکار رسمی و قانونی هستند تا 
فعالیت های نیکــوکاری در چارچوب هایی 
مشخص انجام شوند و اعتماد عمومی را هم 

به همراه داشته باشد.
دریــا : از چه زمانی فعالیت های خودتان را 
در قالب مرکز نیکوکاری کمیل آغاز کرده اید؟

  مرکز نیکوکاری کمیل به طور رســمی در 
سال ۱۴۰۱ افتتاح شد. البته پیش از تاسیس 
رســمی این مرکز ما اقدامــات گوناگونی را 
 به شــکل خودجوش در همین راستا انجام 
می دادیم ولی خوب، با تاســیس این مرکز 
 کار ما نظامند و رسمی تر شده رویکرد ما هم 

 در ایــن مجموعــه حمایت همــه جانبه از 
خانواده های نیازمند و کم برخوردار است تا با 
یاری خدا قدمی کوچک در قبال جامعه هدف 

در منطقه  ایسین برداریم.
دریــا : افــرادی کــه تحت پوشــش مرکز 
 نیکوکاری کمیل هســتند بیشــتر در چه 

زمینه هایی نیازمند یاری اند؟
  خوب! در وضعیت فعلی جامعه، شاید وظیفه 
محــوری یک مرکز نیکــوکاری در مباحث 
اقتصادی ، مالی و معیشــتی باشد ولی ما کار 
خودمــان را در این امور متوقف نکرده ایم و 
علاوه بر تامین نیازهای معیشــتی، تعمیرات 
جزئی منازل و ساخت خانه نیازمندان، احداث 
سرویس های بهداشتی تهیه بسته های لباس 
و لوازم التحریر دانــش آموزان بی بضاعت، 
خرید برخی اقلام لوازم خانگی و منزل برای 
نوعروسان و کمک به ازدواج جوانان به طور 
محدود و جزئی به موضوعات آســیب های 

اجتماعی هم وارد شده ایم.
دریا : لطفا در خصوص آسیب های اجتماعی 

بیشتر توضیح دهید!
  موضــوع نیکوکاری صرفا بــه بحث مالی و 
اقتصادی نباید ختم شــود چــرا که در بعضی 
موارد منشاء مشــکلات اقتصادی خانواده ها، 
آسیب های اجتماعی، فرهنگی و فکری است 
که افراد را از تــلاش و کار کردن باز می دارند 
لذا تا جایی که برای ما امکان داشــته باشــد 
 ســعی می کنیم در حوزه هایی که دســتمان 
می رسد راهنمایی های کوچکی هم انجام دهیم. 
مــا در هر موضوعی که احســاس کنیم کاری 
از ما ســاخته اســت وارد می شویم و آن را به 
 اندازه توان و تخصص خود پیگیری می کنیم که 
 از جملــه آن می توان به برنامــه ریزی برای 
 فعالیــت هــای فرهنگی ،اجتماعــی و انجام 
مشاوره های مورد نیاز مردم اشاره کرد تا هر چند 
اندک کمک حال مردم منطقه  باشیم. در مواردی 
هم به حل اختلافات اهالی منطقه ورود کرده ایم 

که الحمدلله نتایج خوبی به همراه داشته است.
دریا : به نظر شما شرط موفقیت در اقدامات 

خیر خواهانه چست؟ 

  کار در یک مجموعه و بخصوص در مراکز 
نیکوکاری و موسســات خیریه زمانی موفق 
می شــود که خودخواهی ها و منیتّ ها کنار 
گذاشته شوند و همه  دست به دست هم دهند 
تا مخلصانه و برای رضای خدا مشــکلات 

نیازمندان را رفع نمایند.
دریا : در این اقدامات و خدمات چه کسانی با 

شما همکاری می کنند؟
  تعدادی از عزیــزان  همکار، جزو اعضای 
اصلی و دائمی مرکز هستند و در کنار این افراد 
چند نفر هم  به شکل داوطلبانه و موردی  با ما 
همکاری می کنند. همچنین بخش قابل توجهی 
از کمک ها از طرف خیرّین ، افراد نیکوکار و 
عموم مردم تامین می شوند که ما را در جهت 
تداوم خدمت هــا یاری می کنند.از میان این 
دوســتان برخی هم به طور ناشناس مبالغی 
را ماهانه به حســاب مرکز نیکوکاری کمیل 
 واریز می کنند. در مواردی هم با مشــارکت 
برخی سازمان ها ، شرکت ها و ادارات دولتی 
 توانســته ایم اقداماتی انجــام دهیم که لازم 

می دانم از همه این عزیزان تشکر کنم.
دریا : به عنوان سخن پایانی، اگر لازم می دانید 
نکته ای را توضیح دهید در خدمت شما هستیم!

قبل از هــر چیز لازم می دانم از شــما و 
روزنامه دریا بابت فراهم کردن فرصت این 
گفتگو کمال ســپاس گذاری را داشته باشم 
تا در خدمت مردم عزیز و مخاطبین باشیم. 
مرکز نیکوکاری کمیل تاکنون ســعی کرده 
است به اندازه توان و امکانات از مشکلات 
نیازمندان گره گشایی کند اما جا برای کار 
بیشتر وجود دارد لذا ؛ مردم و مخاطبان شما 
را دعوت می کنیم به هر طریقی که می توانند 
گره گشای مشکلات نیازمندان و اطرافیان 
باشــند و این مرکز هم این آمادگی را دارد 
تا راه ارتباطی بین نیازمندان و خیرین عزیز 
باشد تا انشــاالله جامعه ای آرام و بانشاط 

داشته باشیم.

به اندازه توان مان از مشکلات نیازمندان گره گشایی می کنیم
Taha           @ gmail.com
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یادداشت

  
کاندیداهای احتمالی غرب استان 

برای مجلس دوازدهم چه کسانی هستند؟

تنور انتخابات مجلــس دوازدهم که آتش زیر 
خاکســتر بود ، با صدور اطلاعیه شــماره یک 
وزارت کشور شعله گرفته و روز به روز در حال 
داغ تر شدن است، بر اساس مشاهدات میدانی و با 
استناد به آخرین فعالیت ها و نشست های سیاسی 
در حال حاضر در حوزه انتخابیه غرب اســتان، 
هشت چهره فعالیت های بیشتری برای کسب تنها 
کرسی غرب هرمزگان دارند که به ترتیب حروف 

الفبای نام خانوادگی عبارتند از:
۱-  ولی بوســتان  : وی ســابقه سرپرســتی 
فرمانداری بستک را در ابتدای دولت سیزدهم در 
کارنامه دارد و طی مدت حضورش در فرمانداری 
این شهرستان ارتباطات خوبی با برخی معتمدین 
و اعضای شــوراها ایجاد نموده است، اما بعلت 
ناشــناخته بودن وی برای مردم شهرســتانهای 
پارسیان و بندرلنگه ، بوستان شانس بالایی برای 
تکیه به سابقه سرپرســتی فرمانداری بستک و 

جلب اعتماد مردم غرب استان نخواهد داشت. 
۲-  سید هاشــم توانا: توانا یکی از جوان ترین 
گزینه های کاندیداتوری در غرب هرمزگان است 
که با پشــتوانه مادی و معنوی شیوخ و سادات 
منطقه چاه بنارد شهرستان بستک به میدان خواهد 
آمد. توانا در دولت رئیسی ، کرسی مدیرعاملی 
ســازمان همیاری شــهرداری ها را از آن خود 
نموده. وی همچنین یکی از تجار موفق در عرصه 
واردات و فروش پوشــاک است که باعث شده 
توانا نسبت به سایر رقبایش کمتر دست به دامن 

اسپانسرهای انتخاباتی گردد. 
۳-  احمــد جباری: جباری ســابقه نمایندگی 
مجلــس نهم و فعلی را در کارنامه دارد و بعنوان 
 اصولگرای جبهه پایداری شــناخته می شــود. 
اصلی ترین سبد رای آوری برای جباری، چیدمان 
مدیرانی اســت که طی مدت نمایندگی مجلس 
خود در منطقه غرب استان انجام داده است و از 
طرفی تیم تبلیغاتی و حامیان جباری را نیز نباید 
نادیده گرفت، هرچند که این تیم با ورود موفق 
خواهر زاده جباری،  ناصر شریفی به مجلس دهم 
به دوشاخه تبدیل شد، اما هنوز ظرفیت بالقوه ای 
برای جلب رای مردم غرب اســتان دارد. ورود 
ناصر شریفی به مجلس دهم اختلافاتی را میان 
دایی و خواهــر زاده ایجاد نمود، اما ظاهرا برای 
مجلس دوازدهم قرار است فقط یک نفر از این 
خانواده به میدان بیاید که در صورت تحقق این 

ائتلاف، قطعاً خروجــی آن تعیین نماینده غرب 
استان خواهد بود.

۴-  غلامحسین زارعی: زارعی که اصالتاً بوشهری 
است، با تجربه شکست در انتخابات دوره یازدهم 
مجلس، پا به عرصه خواهد گذاشت. وی در حال 
حاضر مدیرکل دیوان محاسبات استان گلستان 
است و از سوابق قبلی وی می توان به فرمانداری 
شهرستانهای دشتســتان و بندرلنگه و مدیرکل 

میراث فرهنگی بوشهر اشاره نمود. 
۵-  خالد زم زم نــژاد: وی یکی از چهره های 
اصلاح طلب غرب استان است که در انتخابات 
دور دهم توانست با ائتلاف اصلاح طلبان شصت 
درصد آرا را کســب نماید. اما با ابطال انتخابات 
حوزه غرب از راهیابی به بهارستان بازماند. در 
صورت بالا بودن میزان مشــارکت انتخابات و 
اجماع اصلاح طلبان بر روی زم زم نژاد، وی یکی 

از شانس های راهیابی به بهارستان خواهد بود. 
۶-  ناصر شریفی : ناصر شریفی چهره جوان و 
ناشــناخته ای بود که در انتخابات میان دوره ای 
مجلس دهم، توانســت با حمایت علنی احمد 
مرادی نماینده مرکز اســتان، خــود را از حوزه 
انتخابیه غرب به بهارستان برساند. هر چند نباید 
فراموش نمود کــه در آن زمان احمد جباری از 
حضور در رقابت کنار کشید  و شریفی توانسته 
بود رای شهرســتان بســتک را یکدست از آن 
خود کند. شریفی در انتخابات مجلس یازدهم با 
مشکل تائید صلاحیت مواجه شد و تا زمان ارائه 
مســتندات تائید صلاحیت از حضور در رقابت 
بازماند و طی چهار ســال اخیر خــود را برای 

حضور در مجلس دوازدهم گرم نموده است.
۷-  شــمس الدین قتالی: قتالی فرماندار سابق 
بستک و از مدیران نزدیک به ناصر شریفی است 
که طی دوره فرمانداری توانســته بود رضایت 
نسبی مردم بستک را کسب نماید. با ورود احمد 
جباری به مجلس یازدهم زمزمه های عزل قتالی 
پررنگ تر شــد تا اینکه در روز تودیع قتالی از 
سمت فرمانداری، وی طی جملاتی بصورت غیر 
مستقیم به جباری حمله نمود. هرچند که قتالی 
بعدها از جباری دلجویی نمود اما، شکاف میان 
قتالی و جباری برای مردم بســتک هنوز قابل 

لمس است. 
۸-  سید محمد نور موسوی: موسوی از سادات 
گوده بستک است. وی در حال حاضر در سمت 
مدیرکلی منابع طبیعی مشغول است و در صورت 
اســتعفا طی روزهای آتی احتمال کاندیداتوری 

وی از حوزه غرب استان تائید خواهد شد.

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

پایان ماموریت ناوگروه 86 ارتش؛

 دنا و مکران وارد بندرعباس شدند 

معاون وزارت جهاد کشاورزی: 

دنبال سازگاری گردو برای هرمزگان هستیم 

گروه خبر // صبح دیروزبا اســتقبال مردم 
شــیفته اهل بیت )ع(، کاروان زیر ســایه 
خورشــید از طریق فــرودگاه بین المللی 

شهدای پرواز ۶۵۵ وارد بندرعباس شد. 
    آئین اســتقبال از کاروان خادمین حرم 

مطهر امــام رضا علیه الســلام و پرچم 
متبرک آستان قدس رضوی صبح دیروز 
در فرودگاه بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ 

بندرعباس برگزار شد. 
  خادمان رضوی بــه منظور حضور در 

خورشید  ســایه  زیر  مردمی  جشن های 
وارد بندرعباس شده اند، قرار است در ۱۳ 
شهرستان و ۴۲ بخش استان این جشن ها 

برگزار شود. 
  حبیب بهــادری دبیر کانون های خدمت 
رضــوی اســتان هرمزگان با اشــاره به 
مردمی برگزار شدن جشن های زیر سایه 
خورشید در اســتان هرمزگان گفت: این 
جشن ها در حدود ۲ هزار نقطه در سراسر 

ایران و جهان برگزار می شود. 
  وی افزود: در استان هرمزگان هم قرار 

اســت در ۱۳ شهرستان و ۴۲ بخش این 
 برنامه ها با مشارکت و کمک مردم برگزار 

شود.
  بهادری گفت: حضور این کاروان معنویت 
 را در در اســتان افزایــش خواهد داد، 
دیگــر برنامه مهم مــا نیز اعــزام زائر 
 اولی ها به مشــهد مقدس است و ماهانه
 افــرادی که تاکنون به زیارت امام رئوف 
مشرف نشده اند به این سفر معنوی اعزام 

می شوند. 
  مصطفی رجبیان دبیر شانزدهمین دوره 

جشــن های مردمی زیرســایه خورشید 
استان هرمزگان هم با تاکید بر اینکه شعار 
»جمع مان  محوری دهه کرامت امســال 
جمع اســت زیر پرچمــت« خواهد بود 
اظهار داشت: امســال میزبان دو گروه از 
خادمان رضوی هســتیم، این دو گروه تا 
ده خرداد در استان حضور خواهند داشت. 
  به گزارش  تسنیم ، وی افزود: امسال در 
مجموع ۶۵ برنامه در ســطح استان اجرا 
می شود و در ۶ شهرستان نیز پرچم متبرک 

امام هشتم به اهتزار در خواهد آمد. 

خادمان رضوی با پرچم متبرک آستان قدس  
وارد بندرعباس شدند 


